



PREFEITURA MUNICIPAL DE BOFETE

Departamento de Administração

Compras e Licitações

Relação de Itens Comprados no Período de 01/11/2013 a 30/11/2013

(Página: 1 / 11)

Sistema CECAM

Data: 16/12/2013 16:22

Sistema CECAM

CODIGO - PRODUTO	QTDE	U.M.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	FORNECEDOR	CNPJ/CPF	DATA	PEDIDO	UNID. ORÇAMENTARIA
04.1567 - Ácido acetil salicílico 100mg	5,00	UN	R\$ 1,9700	R\$ 9,85	L V COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	10.548.874/0001-3106/11/2013	2566 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE		
04.1338 - Ácido acetilsalicílico 100 MG	30.000,00	CAP	R\$ 0,0094	R\$ 282,00	SODROGAS DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS	09.615.457/0001-8511/11/2013	2574 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE		
04.1577 - Ácido valproato ou valproato de sód	100,00	UN	R\$ 1,8100	R\$ 181,00	ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA	04.274.988/0002-1908/11/2013	2571 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE		
03.0722 - Açúcar 5 kg	5,00	UN	R\$ 1,7980	R\$ 8,99	MANZINI & MANZINI LTDA	53.094.264/0001-1826/11/2013	2676 FUNDO MUNICIPAL DE ASSIST		
17.2977 - Adap. niple MF 1/4 NPT x MF 1/4 NPT	1,00	PC	R\$ 3,9500	R\$ 3,95	CASA DA BORRACHA BOTUCATU LTDA.	50.336.098/0001-2011/11/2013	2591 DEPARTAMENTO DE OBRAS E S		
06.1293 - Adaptador USB	1,00	UN	R\$ 75,0000	R\$ 75,00	KARINA VITORIA BARBOZA INFORMATICA ME	18.955.728/0001-3227/11/2013	2689 GABINETE DO PREFEITO E DE		
24.5561 - Adesivos recorte eletrônico e impre	1,00	CONJ	R\$ 2.260,0000	R\$ 2.260,00	IMPACTO SINALIZAÇÃO PROFISSIONAL LTDA.	04.334.680/0001-3019/11/2013	2638 FUNDEB		
17.0314 - Aditivo radiador	12,00	PC	R\$ 28,8000	R\$ 345,60	ZANATTA PECAS E SERVICOS AUTOMOTIVOS LT	09.399.092/0001-0104/11/2013	2538 DEPARTAMENTO DE OBRAS E S		
16.0819 - Adulto duplo	5,00	CAIXA	R\$ 13,9000	R\$ 69,50	CIRURGICA UNIAO LTDA	04.063.331/0001-2111/11/2013	2588 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE		
17.0210 - AG 2000 - Limpeza de sistema	1,00	UN	R\$ 89,0000	R\$ 89,00	VECOL VEÍCULOS LTDA	47.333.034/0004-0428/11/2013	2695 DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO		
06.0322 - Agenda telefônica	1,00	UN	R\$ 25,0000	R\$ 25,00	NOSSA ARTE PAPELARIA E PRESENTES LTDA M	00.323.887/0001-5921/11/2013	2650 GABINETE DO PREFEITO E DE		
03.0976 - Agrião un.	3,00	UN	R\$ 3,9900	R\$ 11,97	GERALDO RODRIGUES DE MELO - ME	04.998.733/0001-1819/11/2013	2637 FUNDO MUNICIPAL DE ASSIST		
03.0158 - Água mineral 1,5 l	6,00	UN	R\$ 14,9400	R\$ 89,64	MANZINI & MANZINI LTDA	53.094.264/0001-1826/11/2013	2676 FUNDO MUNICIPAL DE ASSIST		
17.2980 - Alavanca 546	1,00	PC	R\$ 380,0000	R\$ 380,00	PEREIRA MENDES PEÇAS E SERVIÇOS LTDA	10.509.210/0001-6312/11/2013	2594 DEPARTAMENTO DE OBRAS E S		
17.1180 - Alavanca mudança	1,00	PC	R\$ 164,7700	R\$ 164,77	VECOL VEÍCULOS LTDA	47.333.034/0004-0428/11/2013	2695 DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO		
03.0561 - Alcatra	25,00	KG	R\$ 17,9900	R\$ 449,75	MANZINI & MANZINI LTDA	53.094.264/0001-1826/11/2013	2676 FUNDO MUNICIPAL DE ASSIST		
04.0179 - Alendronato de sódio 70 mg	40,00	COMPR	R\$ 0,4160	R\$ 16,64	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA	67.729.178/0004-9111/11/2013	2581 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE		
04.1546 - Alginac cx 30 comp	1,00	CAIXA	R\$ 40,1200	R\$ 40,12	L V COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	10.548.874/0001-3106/11/2013	2566 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE		
22.0184 - Alinhamento e balanceamento	1,00	SERV	R\$ 110,0000	R\$ 110,00	MARIA LUCIA BASSETTO BOTUCATU EPP	04.174.056/0001-1320/11/2013	2642 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE		
22.0184 - Alinhamento e balanceamento	1,00	SERV	R\$ 60,0000	R\$ 60,00	MARIA LUCIA BASSETTO BOTUCATU EPP	04.174.056/0001-1320/11/2013	2644 DEPARTAMENTO DE ASSISTÊNC		
22.0184 - Alinhamento e balanceamento	1,00	SERV	R\$ 110,0000	R\$ 110,00	MARIA LUCIA BASSETTO BOTUCATU EPP	04.174.056/0001-1321/11/2013	2652 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE		
22.0184 - Alinhamento e balanceamento	1,00	SERV	R\$ 60,0000	R\$ 60,00	MARIA LUCIA BASSETTO BOTUCATU EPP	04.174.056/0001-1327/11/2013	2681 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE		
22.0184 - Alinhamento e balanceamento	1,00	SERV	R\$ 60,0000	R\$ 60,00	MARIA LUCIA BASSETTO BOTUCATU EPP	04.174.056/0001-1327/11/2013	2682 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE		
22.0184 - Alinhamento e balanceamento	1,00	SERV	R\$ 80,0000	R\$ 80,00	MARIA LUCIA BASSETTO BOTUCATU EPP	04.174.056/0001-1327/11/2013	2683 FUNDO MUNICIPAL DE APOIO		
04.1237 - Alopurinol 100mg	1.800,00	COMPR	R\$ 0,0360	R\$ 64,80	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA	67.729.178/0004-9111/11/2013	2581 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE		
17.0529 - Amortecedor dianteiro	2,00	PC	R\$ 365,0000	R\$ 730,00	WAGNER THOMASSONI FIGUEIREDO EPP	59.561.506/0001-1214/11/2013	2623 FUNDO MUNICIPAL DE APOIO		
04.1028 - Amoxicilina 500mg + clavulanato de	1.020,00	COMPR	R\$ 0,6200	R\$ 632,40	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA	67.729.178/0004-9111/11/2013	2581 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE		
17.0914 - Anel	2,00	PC	R\$ 1,0000	R\$ 2,00	PEREIRA MENDES PEÇAS E SERVIÇOS LTDA	10.509.210/0001-6312/11/2013	2594 DEPARTAMENTO DE OBRAS E S		
17.1337 - Anel bico injetor	8,00	PC	R\$ 2,5000	R\$ 20,00	ZANATTA PECAS E SERVICOS AUTOMOTIVOS LT	09.399.092/0001-0104/11/2013	2539 DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO		
06.0145 - Apagador para quadro branco	2,00	UN	R\$ 12,8000	R\$ 25,60	NOSSA ARTE PAPELARIA E PRESENTES LTDA M	00.323.887/0001-5921/11/2013	2654 FUNDO MUNICIPAL DE ASSIST		
06.0003 - Apontador de lápis, de plástico	1,00	UN	R\$ 3,6000	R\$ 3,60	NOSSA ARTE PAPELARIA E PRESENTES LTDA M	00.323.887/0001-5922/11/2013	2670 GABINETE DO PREFEITO E DE		
17.0936 - Aquisição de bateria	1,00	UN	R\$ 192,0000	R\$ 192,00	ZANATTA PECAS E SERVICOS AUTOMOTIVOS LT	09.399.092/0001-0104/11/2013	2539 DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO		
08.0021 - Aquisição de fósforo	30,00	FARDO	R\$ 2,1000	R\$ 63,00	CLAUDIA REGINA NEGRÃO DA COSTA ME	09.605.977/0001-0706/11/2013	2561 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE		
17.0770 - Arrastador	1,00	PC	R\$ 280,0000	R\$ 280,00	PEREIRA MENDES PEÇAS E SERVIÇOS LTDA	10.509.210/0001-6312/11/2013	2594 DEPARTAMENTO DE OBRAS E S		
03.0885 - Arroz 5kg tipo 1	5,00	UN	R\$ 8,4900	R\$ 42,45	MANZINI & MANZINI LTDA	53.094.264/0001-1826/11/2013	2676 FUNDO MUNICIPAL DE ASSIST		
17.0454 - Arruela	2,00	PC	R\$ 3,0000	R\$ 6,00	PEREIRA MENDES PEÇAS E SERVIÇOS LTDA	10.509.210/0001-6312/11/2013	2594 DEPARTAMENTO DE OBRAS E S		
03.0548 - Asa e coxinha de frango	12,00	KG	R\$ 8,8900	R\$ 106,68	MANZINI & MANZINI LTDA	53.094.264/0001-1826/11/2013	2676 FUNDO MUNICIPAL DE ASSIST		
22.0928 - Assistência	1,00	SERV	R\$ 150,0000	R\$ 150,00	PEREIRA MENDES PEÇAS E SERVIÇOS LTDA	10.509.210/0001-6312/11/2013	2595 DEPARTAMENTO DE OBRAS E S		
04.0243 - Atenolol 50 mg	7.056,00	COMPR	R\$ 0,0230	R\$ 162,29	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA	67.729.178/0004-9111/11/2013	2581 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE		
01.0224 - Ativado simples	1,00	UN	R\$ 75,0000	R\$ 75,00	COFILUB COM DE FILTROS E LUBRIFICANTES	65.390.635/0001-9813/11/2013	2612 DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO		
03.0131 - Azeitona verde 100g	6,00	SACHÊ	R\$ 1,4900	R\$ 8,94	MANZINI & MANZINI LTDA	53.094.264/0001-1826/11/2013	2676 FUNDO MUNICIPAL DE ASSIST		
03.0709 - Bacon	3,00	KG	R\$ 11,9000	R\$ 35,70	MANZINI & MANZINI LTDA	53.094.264/0001-1826/11/2013	2676 FUNDO MUNICIPAL DE ASSIST		
01.0220 - Balde de arla 32	2,00	BALDE	R\$ 62,0000	R\$ 124,00	COFILUB COM DE FILTROS E LUBRIFICANTES	65.390.635/0001-9813/11/2013	2612 DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO		
17.2971 - Barra de Torção	1,00	PC	R\$ 60,0000	R\$ 60,00	LOURIVAL GERMANO EPP	67.790.311/0001-7204/11/2013	2545 DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO		
17.0619 - Batente	1,00	PC	R\$ 24,4700	R\$ 24,47	VECOL VEÍCULOS LTDA	47.333.034/0004-0428/11/2013	2695 DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO		
17.0096 - Bateria 60 Ah	1,00	UN	R\$ 170,0000	R\$ 170,00	AUTO ELETRICA IRMAOS MAEDA LTDA - ME	01.574.996/0001-0126/11/2013	2672 GABINETE DO PREFEITO E DE		
17.2985 - Bateria 98AH	1,00	UN	R\$ 350,0000	R\$ 350,00	EDE WILSON FIORAVANTI ME	62.822.689/0001-9719/11/2013	2631 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE		
01.0217 - BD Tutela 68	5,00	BALDE	R\$ 115,0000	R\$ 575,00	COFILUB COM DE FILTROS E LUBRIFICANTES	65.390.635/0001-9813/11/2013	2611 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE		



PREFEITURA MUNICIPAL DE BOFETE

Departamento de Administracao

Compras e Licitacoes

Relação de Itens Comprados no Período de 01/11/2013 a 30/11/2013

(Página: 2 / 11)

Sistema CECAM

Data: 16/12/2013 16:22

Sistema CECAM

CODIGO - PRODUTO	QTDE	U.M.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	FORNECEDOR	CNPJ/CPF	DATA	PEDIDO	UNID. ORÇAMENTARIA
04.1574 - Beneum 300mg cx 30 comp.	1,00	UN	R\$ 19,8700	R\$ 19,87	L V COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	10.548.874/0001-3106/11/2013	2566 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE		
06.1257 - Bloco flip chart	1,00	UN	R\$ 39,0000	R\$ 39,00	NOSSA ARTE PAPELARIA E PRESENTES LTDA M	00.323.887/0001-5922/11/2013	2668 FUNDO MUNICIPAL DE APOIO		
24.3722 - Bobina plástica picotada 40x60 10 k	13,88	KG	R\$ 11,9900	R\$ 166,29	FRASSON & FRASSON COMERCIO E REPRESENTA	00.976.395/0002-0512/11/2013	2605 DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO		
24.5565 - Bobina Siem p/cont.	2,00	PACOTE	R\$ 82,6600	R\$ 165,32	ELÉTRICA CASA GRANDE MAT. ELET. LTDA ME	17.410.687/0001-3626/11/2013	2679 DEPARTAMENTO DE OBRAS E S		
24.5575 - Bolsinha bela com acessorios	480,00	UN	R\$ 1,8915	R\$ 907,92	ISSAM IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO EIRELI	00.327.385/0003-6828/11/2013	2693 FUNDO SOCIAL DE SOLIDARIE		
17.0789 - Bomba alimentadora	1,00	PC	R\$ 190,0000	R\$ 190,00	PEREIRA MENDES PEÇAS E SERVIÇOS LTDA	10.509.210/0001-6312/11/2013	2594 DEPARTAMENTO DE OBRAS E S		
17.0602 - Bomba palheta	1,00	PC	R\$ 166,0000	R\$ 166,00	PEREIRA MENDES PEÇAS E SERVIÇOS LTDA	10.509.210/0001-6312/11/2013	2594 DEPARTAMENTO DE OBRAS E S		
24.5557 - Bomba propulsora pneumática para gr	1,00	UN	R\$ 1.150,0000	R\$ 1.150,00	CASA DA BORRACHA BOTUCATU LTDA.	50.336.098/0001-2004/11/2013	2549 DEPARTAMENTO DE OBRAS E S		
17.2982 - Borracha facão kombi	4,00	PC	R\$ 4,0000	R\$ 16,00	SUELI CHAVES RANGEL - ME	96.378.765/0001-3913/11/2013	2615 DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO		
17.1698 - Braço auxiliar da direção	1,00	PC	R\$ 280,0000	R\$ 280,00	ZANATTA PEÇAS E SERVICOS AUTOMOTIVOS LT	96.399.092/0001-0104/11/2013	2534 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE		
03.0975 - Brocôlis un.	3,00	UN	R\$ 3,9900	R\$ 11,97	GERALDO RODRIGUES DE MELO - ME	04.998.733/0001-1819/11/2013	2637 FUNDO MUNICIPAL DE ASSIST		
04.1576 - Brometo de ipratopio gotas	20,00	UN	R\$ 10,9500	R\$ 219,00	L V COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	10.548.874/0001-3106/11/2013	2566 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE		
04.0050 - Brometo de ipratrópio 0,25 mg/ ml	200,00	FRASCO	R\$ 0,5000	R\$ 100,00	R.A.P. APARECIDA COM. DE MEDICAMENTOS L	06.968.107/0001-0411/11/2013	2578 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE		
17.0439 - Bronzina de biela	1,00	PC	R\$ 65,0000	R\$ 65,00	ZANATTA PEÇAS E SERVICOS AUTOMOTIVOS LT	96.399.092/0001-0104/11/2013	2534 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE		
17.0181 - Bucha	5,00	PC	R\$ 4,0000	R\$ 20,00	ZANATTA PEÇAS E SERVICOS AUTOMOTIVOS LT	96.399.092/0001-0104/11/2013	2539 DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO		
17.0181 - Bucha	4,00	PC	R\$ 11,3900	R\$ 45,56	VECOL VEÍCULOS LTDA	47.333.034/0004-0428/11/2013	2695 DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO		
04.1547 - Buclina cx 20 comp	1,00	CAIXA	R\$ 7,5100	R\$ 7,51	L V COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	10.548.874/0001-3106/11/2013	2566 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE		
17.0787 - Bujão	1,00	PC	R\$ 89,0000	R\$ 89,00	PEREIRA MENDES PEÇAS E SERVIÇOS LTDA	10.509.210/0001-6312/11/2013	2594 DEPARTAMENTO DE OBRAS E S		
05.0210 - Cabo para espelho nº5	10,00	UN	R\$ 2,8000	R\$ 28,00	NATIVA COMERCIO DE MATERIAIS MEDICOS, O	13.437.018/0001-0508/11/2013	2569 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE		
06.0783 - Caderno espiral pequeno	11,00	UN	R\$ 1,5000	R\$ 16,50	NOSSA ARTE PAPELARIA E PRESENTES LTDA M	00.323.887/0001-5921/11/2013	2654 FUNDO MUNICIPAL DE ASSIST		
23.0742 - Caixa de som multifuncional com 2 m	1,00	UN	R\$ 1.690,0000	R\$ 1.690,00	PLANET BRINQUEDOS E EQUIPAMENTOS LTDA	11.432.336/0001-4011/11/2013	2592 FUNDO MUNICIPAL DE APOIO		
24.5562 - Caixa térmica de 28 litros	3,00	UN	R\$ 185,0000	R\$ 555,00	W RAVAGNANI & CIA LTDA MICROEMPRESA -	M55.635.346/0001-5821/11/2013	2656 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE		
17.2303 - Calco	1,00	PC	R\$ 20,0000	R\$ 20,00	PEREIRA MENDES PEÇAS E SERVIÇOS LTDA	10.509.210/0001-6312/11/2013	2594 DEPARTAMENTO DE OBRAS E S		
17.0760 - camara 1000 20	4,00	UN	R\$ 114,0000	R\$ 456,00	BOTUCATU COMERCIO DE PEÇAS PARA VEICUL	08.972.529/0001-8901/11/2013	2494 DEPARTAMENTO DE OBRAS E S		
17.2173 - Câmara 1000R20	4,00	UN	R\$ 68,0000	R\$ 272,00	COMERCIAL AUTOMOTIVA S. A.	45.987.005/0257-7805/11/2013	2552 DEPARTAMENTO DE OBRAS E S		
17.1100 - Came comando	1,00	PC	R\$ 536,0000	R\$ 536,00	PEREIRA MENDES PEÇAS E SERVIÇOS LTDA	10.509.210/0001-6312/11/2013	2594 DEPARTAMENTO DE OBRAS E S		
24.5572 - Caminhão boiadeiro carga movel	410,00	UN	R\$ 2,0272	R\$ 831,15	ISSAM IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO EIRELI	00.327.385/0003-6828/11/2013	2693 FUNDO SOCIAL DE SOLIDARIE		
24.5573 - Caminhão caçamba carga movel	177,00	UN	R\$ 2,0275	R\$ 358,87	ISSAM IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO EIRELI	00.327.385/0003-6828/11/2013	2693 FUNDO SOCIAL DE SOLIDARIE		
06.0065 - Caneta permanente para CD	3,00	UN	R\$ 5,3300	R\$ 15,99	NOSSA ARTE PAPELARIA E PRESENTES LTDA M	00.323.887/0001-5921/11/2013	2654 FUNDO MUNICIPAL DE ASSIST		
06.1231 - Capa p/encadernação	60,00	UN	R\$ 0,5000	R\$ 30,00	NOSSA ARTE PAPELARIA E PRESENTES LTDA M	00.323.887/0001-5922/11/2013	2671 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE		
17.1344 - Carcaça da bomba	1,00	PC	R\$ 999,0000	R\$ 999,00	PEREIRA MENDES PEÇAS E SERVIÇOS LTDA	10.509.210/0001-6312/11/2013	2594 DEPARTAMENTO DE OBRAS E S		
06.0630 - Carimbo 10	2,00	UN	R\$ 77,0000	R\$ 154,00	NOSSA ARTE PAPELARIA E PRESENTES LTDA M	00.323.887/0001-5922/11/2013	2671 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE		
06.0513 - Carimbo até 10 cm²	2,00	UN	R\$ 11,6000	R\$ 23,20	NOSSA ARTE PAPELARIA E PRESENTES LTDA M	00.323.887/0001-5922/11/2013	2669 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE		
06.0199 - Carimbo até 2 cm²	1,00	UN	R\$ 25,2000	R\$ 25,20	NOSSA ARTE PAPELARIA E PRESENTES LTDA M	00.323.887/0001-5921/11/2013	2650 GABINETE DO PREFEITO E DE		
06.0430 - Carimbo automático NS - 11	1,00	UN	R\$ 84,7000	R\$ 84,70	NOSSA ARTE PAPELARIA E PRESENTES LTDA M	00.323.887/0001-5922/11/2013	2671 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE		
06.0067 - Carimbo automático NS-02	2,00	UN	R\$ 27,8000	R\$ 55,60	NOSSA ARTE PAPELARIA E PRESENTES LTDA M	00.323.887/0001-5921/11/2013	2650 GABINETE DO PREFEITO E DE		
06.0067 - Carimbo automático NS-02	1,00	UN	R\$ 27,8000	R\$ 27,80	NOSSA ARTE PAPELARIA E PRESENTES LTDA M	00.323.887/0001-5922/11/2013	2670 GABINETE DO PREFEITO E DE		
06.0058 - Carimbo automático NS-03	1,00	UN	R\$ 37,0000	R\$ 37,00	NOSSA ARTE PAPELARIA E PRESENTES LTDA M	00.323.887/0001-5921/11/2013	2650 GABINETE DO PREFEITO E DE		
06.0956 - Carimbo automático ns-03	1,00	UN	R\$ 33,6000	R\$ 33,60	NOSSA ARTE PAPELARIA E PRESENTES LTDA M	00.323.887/0001-5921/11/2013	2650 GABINETE DO PREFEITO E DE		
06.1217 - CARIMBO AUTOMATICO NS08	1,00	UN	R\$ 55,5000	R\$ 55,50	NOSSA ARTE PAPELARIA E PRESENTES LTDA M	00.323.887/0001-5922/11/2013	2671 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE		
04.1557 - Carnabolcx 20 comp.	2,00	UN	R\$ 12,2200	R\$ 24,44	L V COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	10.548.874/0001-3106/11/2013	2566 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE		
17.2983 - Carter óleo motor	1,00	PC	R\$ 224,3800	R\$ 224,38	AUTO MECANICA A. MICHELIN LTDA	04.683.697/0001-0114/11/2013	2624 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE		
06.1285 - Cartucho amarelo	1,00	UN	R\$ 399,0000	R\$ 399,00	KOIKE SOLUCOES EM EQUIPAMENTOS E MOVEI	04.977.209/0001-6014/11/2013	2620 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE		
06.1285 - Cartucho amarelo	1,00	UN	R\$ 399,0000	R\$ 399,00	KOIKE SOLUCOES EM EQUIPAMENTOS E MOVEI	04.977.209/0001-6019/11/2013	2630 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE		
06.1286 - Cartucho ciano	1,00	UN	R\$ 399,0000	R\$ 399,00	KOIKE SOLUCOES EM EQUIPAMENTOS E MOVEI	04.977.209/0001-6014/11/2013	2620 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE		
06.1286 - Cartucho ciano	1,00	UN	R\$ 399,0000	R\$ 399,00	KOIKE SOLUCOES EM EQUIPAMENTOS E MOVEI	04.977.209/0001-6019/11/2013	2630 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE		
06.1287 - Cartucho magenta	1,00	UN	R\$ 399,0000	R\$ 399,00	KOIKE SOLUCOES EM EQUIPAMENTOS E MOVEI	04.977.209/0001-6014/11/2013	2620 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE		
06.1287 - Cartucho magenta	1,00	UN	R\$ 399,0000	R\$ 399,00	KOIKE SOLUCOES EM EQUIPAMENTOS E MOVEI	04.977.209/0001-6019/11/2013	2630 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE		



PREFEITURA MUNICIPAL DE BOFETE

Departamento de Administracao

Compras e Licitacoes

Relação de Itens Comprados no Período de 01/11/2013 a 30/11/2013

(Página: 3 / 11)

Sistema CECAM

Data: 16/12/2013 16:22

Sistema CECAM

CODIGO - PRODUTO	QTDE	U.M.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	FORNECEDOR	CNPJ/CPF	DATA	PEDIDO	UNID. ORÇAMENTARIA
06.1284 - Cartucho preto	1,00	UN	R\$ 299,0000	R\$ 299,00	KOIKE SOLUCOES EM EQUIPAMENTOS E MOVEIS	04.977.209/0001-6014/11/2013	2620	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	
06.1284 - Cartucho preto	1,00	UN	R\$ 299,0000	R\$ 299,00	KOIKE SOLUCOES EM EQUIPAMENTOS E MOVEIS	04.977.209/0001-6019/11/2013	2630	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	
24.4570 - Cascata de Led	24,00	UN	R\$ 50,0000	R\$ 1.200,00	YEUNG YING CHI - ME	74.311.705/0001-6612/11/2013	2600	DEPARTAMENTO DE ESPORTE E	
17.2965 - Catalizador c/ coletor	1,00	PÇ	R\$ 920,0000	R\$ 920,00	ZANATTA PECAS E SERVICOS AUTOMOTIVOS LTDA	09.399.092/0001-0104/11/2013	2534	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	
04.1513 - Ceftriaxona 1g	20,00	UN	R\$ 24,5500	R\$ 491,00	L V COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	10.548.874/0001-3106/11/2013	2566	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	
04.1513 - Ceftriaxona 1g	1,00	UN	R\$ 23,9100	R\$ 23,91	TICIANELLI & TICIANELLI DROG. LTDA EPP	05.951.749/0001-3812/11/2013	2598	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	
04.1530 - Ceftriaxona sodica 1gr im	200,00	UN	R\$ 1,5400	R\$ 308,00	SODROGAS DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS	09.615.457/0001-8511/11/2013	2576	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	
04.1492 - Cerazette cx 28 comp.	1,00	UN	R\$ 33,7300	R\$ 33,73	L V COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	10.548.874/0001-3106/11/2013	2566	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	
03.0526 - Chá mate 250g	3,00	CAIXA	R\$ 4,7900	R\$ 14,37	MANZINI & MANZINI LTDA	53.094.264/0001-1826/11/2013	2676	FUNDO MUNICIPAL DE ASSIST	
17.2961 - Chicote 3 vias sensor	1,00	PÇ	R\$ 19,9000	R\$ 19,90	ZANATTA PECAS E SERVICOS AUTOMOTIVOS LTDA	09.399.092/0001-0104/11/2013	2534	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	
17.2969 - Cilindro Ignição	1,00	PÇ	R\$ 45,0000	R\$ 45,00	ZANATTA PECAS E SERVICOS AUTOMOTIVOS LTDA	09.399.092/0001-0104/11/2013	2539	DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO	
04.1581 - Cinacalcete 30mg	90,00	UN	R\$ 25,0000	R\$ 2.250,00	ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA	04.274.988/0002-1908/11/2013	2573	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	
04.1562 - Citoneurim 5000mg ampola	1,00	UN	R\$ 3,8600	R\$ 3,86	L V COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	10.548.874/0001-3106/11/2013	2566	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	
04.1566 - Citoneurin 5000 ampola	6,00	UN	R\$ 3,8600	R\$ 23,16	L V COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	10.548.874/0001-3106/11/2013	2566	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	
04.0563 - CLOBAZAN 20MG 60CP	500,00	CAIXA	R\$ 0,6940	R\$ 347,00	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA	67.729.178/0004-9111/11/2013	2582	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	
04.0458 - Cloridrato de amiodarona 200 mg	2.000,00	COMPR	R\$ 0,1300	R\$ 260,00	SODROGAS DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS	09.615.457/0001-8511/11/2013	2575	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	
04.0501 - Cloridrato de metformina 850 mg	20.000,00	COMPR	R\$ 0,0510	R\$ 1.020,00	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA	67.729.178/0004-9111/11/2013	2581	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	
04.0008 - Clorpropamida 250 mg	1.000,00	COMPR	R\$ 0,3390	R\$ 339,00	R.A.P. APARECIDA COM. DE MEDICAMENTOS L	06.968.107/0001-0411/11/2013	2578	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	
17.2984 - Coifa semi eixo int. dir.	1,00	PÇ	R\$ 75,0000	R\$ 75,00	AUTO MECANICA A. MICHELIN LTDA	04.683.697/0001-0114/11/2013	2624	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	
06.0863 - Cola quente tubo para pistola peque	10,00	UN	R\$ 0,5500	R\$ 5,50	NOSSA ARTE PAPELARIA E PRESENTES LTDA M	00.323.887/0001-5921/11/2013	2654	FUNDO MUNICIPAL DE ASSIST	
09.0018 - Colar direito	1,00	UN	R\$ 31,7000	R\$ 31,70	KOIKE SOLUCOES EM EQUIPAMENTOS E MOVEIS	04.977.209/0001-6012/11/2013	2607	FUNDEB	
09.0019 - Colar esquerdo	1,00	UN	R\$ 32,9000	R\$ 32,90	KOIKE SOLUCOES EM EQUIPAMENTOS E MOVEIS	04.977.209/0001-6012/11/2013	2607	FUNDEB	
24.5564 - Colher descartável c/50	2,00	PACOTE	R\$ 3,1900	R\$ 6,38	MANZINI & MANZINI LTDA	53.094.264/0001-1826/11/2013	2677	FUNDO MUNICIPAL DE ASSIST	
17.2158 - Comutador de ignição	1,00	PÇ	R\$ 25,0000	R\$ 25,00	ZANATTA PECAS E SERVICOS AUTOMOTIVOS LTDA	09.399.092/0001-0104/11/2013	2538	DEPARTAMENTO DE OBRAS E S	
24.4151 - Copo descartável	4,00	UN	R\$ 3,2900	R\$ 13,16	MANZINI & MANZINI LTDA	53.094.264/0001-1826/11/2013	2677	FUNDO MUNICIPAL DE ASSIST	
17.0798 - Corpo distribuidor	1,00	PÇ	R\$ 1.200,0000	R\$ 1.200,00	PEREIRA MENDES PEÇAS E SERVIÇOS LTDA	10.509.210/0001-6312/11/2013	2594	DEPARTAMENTO DE OBRAS E S	
17.0201 - Correia alternador	1,00	PÇ	R\$ 58,0000	R\$ 58,00	ZANATTA PECAS E SERVICOS AUTOMOTIVOS LTDA	09.399.092/0001-0104/11/2013	2534	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	
03.0978 - Couve un..	1,00	UN	R\$ 2,4900	R\$ 2,49	GERALDO RODRIGUES DE MELO - ME	04.998.733/0001-1819/11/2013	2637	FUNDO MUNICIPAL DE ASSIST	
17.1914 - Coxim amortecedor dianteiro direito	1,00	PÇ	R\$ 180,0000	R\$ 180,00	WAGNER THOMASSONI FIGUEIREDO EPP	59.561.506/0001-1214/11/2013	2623	FUNDO MUNICIPAL DE APOIO	
17.1915 - Coxim amortecedor dianteiro esquerd	1,00	PÇ	R\$ 180,0000	R\$ 180,00	WAGNER THOMASSONI FIGUEIREDO EPP	59.561.506/0001-1214/11/2013	2623	FUNDO MUNICIPAL DE APOIO	
17.2160 - Coxim do amortecedor	2,00	PÇ	R\$ 40,0000	R\$ 80,00	MARIA LUCIA BASSETTO BOTUCATU EPP	04.174.056/0001-1320/11/2013	2645	DEPARTAMENTO DE ASSISTÊN	
05.0206 - Creme dental - Tubo médio	500,00	UN	R\$ 1,1800	R\$ 590,00	NATIVA COMERCIO DE MATERIAIS MEDICOS	013.437.018/0001-0508/11/2013	2569	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	
04.0203 - Decadron 4 mg com 10	1,00	CAIXA	R\$ 13,2400	R\$ 13,24	L V COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	10.548.874/0001-3106/11/2013	2566	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	
17.1931 - Defletor - 237362	1,00	PÇ	R\$ 57,0800	R\$ 57,08	MASERTEK MAQUINAS ELETRICAS E EQUIPAMENTOS	01.958.336/0001-5626/11/2013	2678	DEPARTAMENTO DE OBRAS E S	
04.1555 - Depakote ER 500MG cx 20 comp.	2,00	UN	R\$ 73,9400	R\$ 147,88	L V COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	10.548.874/0001-3106/11/2013	2566	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	
04.1554 - Dersani 100ML	1,00	UN	R\$ 59,9000	R\$ 59,90	L V COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	10.548.874/0001-3106/11/2013	2566	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	
24.4149 - Desinfetante	1,00	UN	R\$ 6,4900	R\$ 6,49	MANZINI & MANZINI LTDA	53.094.264/0001-1826/11/2013	2677	FUNDO MUNICIPAL DE ASSIST	
08.0227 - Detergente biodegradável	5,00	UN	R\$ 30,9600	R\$ 154,80	CLAUDIA REGINA NEGRÃO DA COSTA ME	09.605.977/0001-0706/11/2013	2561	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	
24.1832 - Detergente neutro 500 ml	2,00	FRASCO	R\$ 1,1900	R\$ 2,38	MANZINI & MANZINI LTDA	53.094.264/0001-1826/11/2013	2677	FUNDO MUNICIPAL DE ASSIST	
04.0033 - Dexametasona 4 mg/ ml	6,00	AMPOLA	R\$ 8,5800	R\$ 51,48	L V COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	10.548.874/0001-3106/11/2013	2566	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	
22.0778 - Diária	2,00	SERV	R\$ 65,0000	R\$ 130,00	POUSADA OLHO D AGUA LTDA - ME	13.294.687/0001-6705/11/2013	2559	FUNDEB	
04.1540 - Dieta enteral nutricionalmente comp	100,00	LATA	R\$ 18,0800	R\$ 1.808,00	IVANA CLAUDIA MUSSARELLI ME	10.282.941/0001-1901/11/2013	2524	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	
04.1015 - Dimeticona 75mg/ml, frasco de 10ml,	100,00	CAIXA	R\$ 0,5200	R\$ 52,00	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA	67.729.178/0004-9111/11/2013	2581	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	
04.0010 - Dintrato de isossorbida 10 mg	1.000,00	CAIXA	R\$ 0,0440	R\$ 44,00	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA	67.729.178/0004-9111/11/2013	2581	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	
04.0059 - Dipirona sódica 500 mg	5.000,00	COMPR	R\$ 0,0560	R\$ 280,00	SODROGAS DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS	09.615.457/0001-8511/11/2013	2575	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	
17.0075 - Disco de freio dianteiro	2,00	PÇ	R\$ 110,0000	R\$ 220,00	WAGNER THOMASSONI FIGUEIREDO EPP	59.561.506/0001-1214/11/2013	2623	FUNDO MUNICIPAL DE APOIO	
04.1553 - Ducodil 5mg cx 20comp.	1,00	UN	R\$ 5,7900	R\$ 5,79	L V COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	10.548.874/0001-3106/11/2013	2566	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	
17.1335 - Eixo de comando	1,00	PC	R\$ 489,0000	R\$ 489,00	PEREIRA MENDES PEÇAS E SERVIÇOS LTDA	10.509.210/0001-6312/11/2013	2594	DEPARTAMENTO DE OBRAS E S	



PREFEITURA MUNICIPAL DE BOFETE

Departamento de Administracao

Compras e Licitacoes

Relação de Itens Comprados no Período de 01/11/2013 a 30/11/2013

(Página: 4 / 11)

Sistema CECAM

Data: 16/12/2013 16:22

Sistema CECAM

CODIGO - PRODUTO	QTDE	U.M.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	FORNECEDOR	CNPJ/CPF	DATA	PEDIDO	UNID. ORÇAMENTARIA
01.0227 - Elaion 10w40	24,00	UN	R\$ 15,6000	R\$ 374,40	COFILUB COM DE FILTROS E LUBRIFICANTES	65.390.635/0001-9813/11/2013		2612	DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO
01.0219 - Elaion 15w40	24,00	LITRO	R\$ 10,4000	R\$ 249,60	COFILUB COM DE FILTROS E LUBRIFICANTES	65.390.635/0001-9813/11/2013		2611	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
17.2266 - Elemento do filtro	1,00	PC	R\$ 70,0000	R\$ 70,00	AUTO MECANICA A. MICHELIN LTDA	04.683.697/0001-0114/11/2013		2624	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
17.2960 - Engate conector injeção	4,00	PC	R\$ 2,0000	R\$ 8,00	ZANATTA PECAS E SERVICOS AUTOMOTIVOS LTDA	196.399.092/0001-0104/11/2013		2534	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
09.0022 - Engrenagem fusão	1,00	UN	R\$ 35,5000	R\$ 35,50	KOIKE SOLUCOES EM EQUIPAMENTOS E MOVEIS	194.977.209/0001-6012/11/2013		2607	FUNDEB
09.0021 - Engrenagem mov. fusor inferior	1,00	UN	R\$ 26,1500	R\$ 26,15	KOIKE SOLUCOES EM EQUIPAMENTOS E MOVEIS	194.977.209/0001-6012/11/2013		2607	FUNDEB
09.0020 - Engrenagem mov. fusor superior	1,00	UN	R\$ 34,5000	R\$ 34,50	KOIKE SOLUCOES EM EQUIPAMENTOS E MOVEIS	194.977.209/0001-6012/11/2013		2607	FUNDEB
04.1587 - Enoxaparina sódica 60mh/0,6ml serin	100,00	UN	R\$ 14,4080	R\$ 1.440,80	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA	67.729.178/0004-9111/11/2013		2582	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
06.0360 - Envelope para CD	30,00	UN	R\$ 0,3000	R\$ 9,00	NOSSA ARTE PAPELARIA E PRESENTES LTDA	00.323.887/0001-5921/11/2013		2650	GABINETE DO PREFEITO E DE
04.1588 - Epitezan pomada aftálmica	5,00	UN	R\$ 7,4090	R\$ 37,04	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA	67.729.178/0004-9111/11/2013		2582	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
04.0121 - Equilid 50 mg com 20	3,00	CAIXA	R\$ 10,3000	R\$ 30,90	L V COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	10.548.874/0001-3106/11/2013		2566	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
03.0285 - Ervilha em conserva	6,00	LATA	R\$ 1,2500	R\$ 7,50	MANZINI & MANZINI LTDA	53.094.264/0001-1826/11/2013		2676	FUNDO MUNICIPAL DE ASSIST
17.1252 - Escapamento primário	1,00	PC	R\$ 63,2000	R\$ 63,20	MASERTEK MAQUINAS ELETRICAS E EQUIPAMENTOS	11.958.336/0001-5626/11/2013		2678	DEPARTAMENTO DE OBRAS E S
05.0213 - Escova dental adulto de cerdas maci	500,00	UN	R\$ 0,5500	R\$ 275,00	NATIVA COMERCIO DE MATERIAIS MEDICOS, O	13.437.018/0001-0508/11/2013		2569	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
05.0207 - Escova dental infantil de cerdas ma	2.500,00	UN	R\$ 0,4500	R\$ 1.125,00	NATIVA COMERCIO DE MATERIAIS MEDICOS, O	13.437.018/0001-0508/11/2013		2569	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
08.0221 - Escova sanitária com estojo	10,00	UN	R\$ 4,2000	R\$ 42,00	CLAUDIA REGINA NEGRÃO DA COSTA ME	09.605.977/0001-0706/11/2013		2561	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
05.0211 - Espelho nº5	10,00	UN	R\$ 2,8000	R\$ 28,00	NATIVA COMERCIO DE MATERIAIS MEDICOS, O	13.437.018/0001-0508/11/2013		2569	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
17.2976 - Espigão 180 engate 100 rosca macho	1,00	PC	R\$ 3,0000	R\$ 3,00	CASA DA BORRACHA BOTUCATU LTDA.	50.336.098/0001-2011/11/2013		2591	DEPARTAMENTO DE OBRAS E S
06.1228 - Espiral p/encadernação 12 MM	20,00	UN	R\$ 0,1500	R\$ 3,00	NOSSA ARTE PAPELARIA E PRESENTES LTDA	00.323.887/0001-5922/11/2013		2671	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
06.1229 - Espiral p/encadernação 17 MM	20,00	UN	R\$ 0,2000	R\$ 4,00	NOSSA ARTE PAPELARIA E PRESENTES LTDA	00.323.887/0001-5922/11/2013		2671	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
06.0897 - Espiral para encadernação 07mm	20,00	UN	R\$ 0,1000	R\$ 2,00	NOSSA ARTE PAPELARIA E PRESENTES LTDA	00.323.887/0001-5922/11/2013		2671	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
06.0576 - Espiral para encadernação 33 mm	20,00	UN	R\$ 0,6000	R\$ 12,00	NOSSA ARTE PAPELARIA E PRESENTES LTDA	00.323.887/0001-5922/11/2013		2671	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
01.0137 - Etanol	77,57	LITRO	R\$ 1,9990	R\$ 155,07	AUTO POSTO PEAQ LTDA	03.682.842/0001-6905/11/2013		2557	GABINETE DO PREFEITO E DE
01.0137 - Etanol	47,03	LITRO	R\$ 1,9990	R\$ 91,86	AUTO POSTO PEAQ LTDA	03.682.842/0001-6905/11/2013		2558	GABINETE DO PREFEITO E DE
06.0361 - Etiqueta	3,00	UN	R\$ 1,8000	R\$ 5,40	NOSSA ARTE PAPELARIA E PRESENTES LTDA	00.323.887/0001-5921/11/2013		2650	GABINETE DO PREFEITO E DE
06.1234 - Etiqueta DK1201 29mm x 90.3 mm para	2,00	UN	R\$ 64,0000	R\$ 128,00	KOIKE SOLUCOES EM EQUIPAMENTOS E MOVEIS	194.977.209/0001-6012/11/2013		2599	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
06.1251 - Etiqueta pimaco A4250	1,00	UN	R\$ 16,6000	R\$ 16,60	LAPIS E PAPEL - LIVRARIA E PAPELARIA LT	54.548.342/0001-7006/11/2013		2563	GABINETE DO PREFEITO E DE
06.1283 - Etiqueta pimaco A4250	2,00	CAIXA	R\$ 16,6000	R\$ 33,20	LAPIS E PAPEL - LIVRARIA E PAPELARIA LT	54.548.342/0001-7006/11/2013		2563	GABINETE DO PREFEITO E DE
22.0644 - Exame médico	5,00	SERV	R\$ 25,0000	R\$ 125,00	CRW SAUDE OCUPACIONAL E ASSISTENCIA MED	11.560.045/0001-8306/11/2013		2564	DEPARTAMENTO DE ADMINISTR
03.0701 - EXTRATO DE TOMATE - Concentrado, is	48,00	LATA	R\$ 26,6000	R\$ 1.276,80	COMERCIAL J SANTOS-FRIOS E LATICINIOS L	00.308.823/0001-8905/11/2013		2555	DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO
03.0708 - Farinha temperada	8,00	PACOTE	R\$ 3,8900	R\$ 31,12	MANZINI & MANZINI LTDA	53.094.264/0001-1826/11/2013		2676	FUNDO MUNICIPAL DE ASSIST
03.0077 - Feijão tipo 1 2 kg	2,00	PACOTE	R\$ 3,4950	R\$ 6,99	MANZINI & MANZINI LTDA	53.094.264/0001-1826/11/2013		2676	FUNDO MUNICIPAL DE ASSIST
06.0378 - Ficha pautada	1,00	PACOTE	R\$ 3,1000	R\$ 3,10	NOSSA ARTE PAPELARIA E PRESENTES LTDA	00.323.887/0001-5921/11/2013		2650	GABINETE DO PREFEITO E DE
24.4481 - Filme de PVC 50X1000m	1,00	UN	R\$ 85,7500	R\$ 85,71	FRASSON & FRASSON COMERCIO E REPRESENTA	10.976.395/0002-0512/11/2013		2605	DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO
17.2975 - Filtro ar + regulador + lubrificado	1,00	PC	R\$ 110,0000	R\$ 110,00	CASA DA BORRACHA BOTUCATU LTDA.	50.336.098/0001-2011/11/2013		2591	DEPARTAMENTO DE OBRAS E S
17.0121 - Filtro de combustível	1,00	PC	R\$ 21,0000	R\$ 21,00	ZANATTA PECAS E SERVICOS AUTOMOTIVOS LTDA	196.399.092/0001-0104/11/2013		2534	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
17.0121 - Filtro de combustível	1,00	PC	R\$ 39,0000	R\$ 39,00	PEREIRA MENDES PEÇAS E SERVIÇOS LTDA	10.509.210/0001-6312/11/2013		2594	DEPARTAMENTO DE OBRAS E S
17.0720 - Filtro de combustível	1,00	UN	R\$ 68,0000	R\$ 68,00	PEREIRA MENDES PEÇAS E SERVIÇOS LTDA	10.509.210/0001-6312/11/2013		2594	DEPARTAMENTO DE OBRAS E S
17.2921 - Filtro de combustível	1,00	UN	R\$ 26,0000	R\$ 26,00	PEREIRA MENDES PEÇAS E SERVIÇOS LTDA	10.509.210/0001-6312/11/2013		2594	DEPARTAMENTO DE OBRAS E S
17.0121 - Filtro de combustível	1,00	PC	R\$ 30,0000	R\$ 30,00	ANGELLA COMERCIO DE PEÇAS AUTOMOTIVAS	09.461.139/0001-0712/11/2013		2609	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
17.0121 - Filtro de combustível	1,00	PC	R\$ 73,7600	R\$ 73,76	AUTO MECANICA A. MICHELIN LTDA	04.683.697/0001-0114/11/2013		2624	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
17.0922 - Filtro óleo motor	1,00	PC	R\$ 21,5000	R\$ 21,50	ZANATTA PECAS E SERVICOS AUTOMOTIVOS LTDA	196.399.092/0001-0104/11/2013		2539	DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO
17.0923 - Filtro óleo motor	1,00	PC	R\$ 20,3000	R\$ 20,30	ZANATTA PECAS E SERVICOS AUTOMOTIVOS LTDA	196.399.092/0001-0104/11/2013		2539	DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO
17.0922 - Filtro óleo motor	1,00	PC	R\$ 30,0000	R\$ 30,00	ANGELLA COMERCIO DE PEÇAS AUTOMOTIVAS	09.461.139/0001-0712/11/2013		2609	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
17.0922 - Filtro óleo motor	1,00	PC	R\$ 75,0000	R\$ 75,00	AUTO MECANICA A. MICHELIN LTDA	04.683.697/0001-0114/11/2013		2624	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
01.0222 - Filtros ARS 2868	20,00	TROCA	R\$ 20,6000	R\$ 412,00	COFILUB COM DE FILTROS E LUBRIFICANTES	65.390.635/0001-9813/11/2013		2612	DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO
01.0221 - Filtros PSL 560	24,00	UN	R\$ 10,9000	R\$ 261,60	COFILUB COM DE FILTROS E LUBRIFICANTES	65.390.635/0001-9813/11/2013		2612	DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO
17.2968 - Fio de instalação	5,00	METRO	R\$ 2,5000	R\$ 12,50	ZANATTA PECAS E SERVICOS AUTOMOTIVOS LTDA	196.399.092/0001-0104/11/2013		2538	DEPARTAMENTO DE OBRAS E S



PREFEITURA MUNICIPAL DE BOFETE

Departamento de Administracao

Compras e Licitacoes

Relação de Itens Comprados no Período de 01/11/2013 a 30/11/2013

(Página: 5 / 11)

Sistema CECAM

Data: 16/12/2013 16:22

Sistema CECAM

CODIGO - PRODUTO	QTDE	U.M.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	FORNECEDOR	CNPJ/CPF	DATA	PEDIDO	UNID. ORÇAMENTARIA
05.0212 - Fio dental com 100m	300,00	UN	R\$ 1,6700	R\$ 501,00	NATIVA COMERCIO DE MATERIAIS MEDICOS	013.437.018/0001-0508/11/2013		2569	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
06.0370 - Fita adesiva durex 12 x 10	20,00	ROLO	R\$ 0,7000	R\$ 14,00	NOSSA ARTE PAPELARIA E PRESENTES LTDA M	00.323.887/0001-5922/11/2013		2669	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
16.0823 - Fita adesiva hospitalar 19mmx50m	5,00	CAIXA	R\$ 92,1100	R\$ 460,55	CIRURGICA UNIAO LTDA	04.063.331/0001-2111/11/2013		2588	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
16.0822 - Fita adesiva hospitalar 50mmx50m	5,00	CAIXA	R\$ 256,8000	R\$ 1.284,00	CIRURGICA UNIAO LTDA	04.063.331/0001-2111/11/2013		2588	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
06.0748 - Fita dupla face estreita	2,00	ROLO	R\$ 4,5000	R\$ 9,00	NOSSA ARTE PAPELARIA E PRESENTES LTDA M	00.323.887/0001-5922/11/2013		2666	DEPARTAMENTO DE CULTURA E
16.0820 - Fita microporosa 25mmx10cm	10,00	CAIXA	R\$ 79,6800	R\$ 796,80	CIRURGICA UNIAO LTDA	04.063.331/0001-2111/11/2013		2588	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
16.0821 - Fita microporosa 50mmx10cm	10,00	CAIXA	R\$ 161,7600	R\$ 1.617,60	CIRURGICA UNIAO LTDA	04.063.331/0001-2111/11/2013		2588	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
06.0812 - Fita para empacotamento transparent	1,00	UN	R\$ 3,5000	R\$ 3,50	NOSSA ARTE PAPELARIA E PRESENTES LTDA M	00.323.887/0001-5921/11/2013		2650	GABINETE DO PREFEITO E DE
08.0228 - Flanela para limpeza	30,00	UN	R\$ 1,6500	R\$ 49,50	CLAUDIA REGINA NEGRÃO DA COSTA ME	09.605.977/0001-0706/11/2013		2561	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
16.0828 - Fleet enema	50,00	UN	R\$ 6,6000	R\$ 330,00	TRIUNFAL MARILIA COMERCIAL LTDA	64.815.897/0001-9411/11/2013		2589	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
17.1033 - Flexível de freio	1,00	PC	R\$ 42,8000	R\$ 42,80	ZANATTA PECAS E SERVICOS AUTOMOTIVOS LT	96.399.092/0001-0104/11/2013		2534	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
04.1506 - Formula c/ domperidona 10mg	1,00	UN	R\$ 16,6000	R\$ 16,60	PIRES DE CAMPOS & CIA LTDA.EPP	45.516.507/0001-3012/11/2013		2601	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
04.1403 - Formula c/ ezetimiba 10 mg	1,00	UN	R\$ 29,5000	R\$ 29,50	PIRES DE CAMPOS & CIA LTDA.EPP	45.516.507/0001-3012/11/2013		2601	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
04.1509 - Formula c/ finasteride de 5mg 30un	1,00	UN	R\$ 13,0000	R\$ 13,00	PIRES DE CAMPOS & CIA LTDA.EPP	45.516.507/0001-3012/11/2013		2601	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
04.1603 - Formula c/ finasteride de 5mg 30un	1,00	UN	R\$ 14,3000	R\$ 14,30	PIRES DE CAMPOS & CIA LTDA.EPP	45.516.507/0001-3012/11/2013		2601	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
04.1514 - Formula c/ glucosamina 1,5g colagen	30,00	UN	R\$ 3,4000	R\$ 102,00	PIRES DE CAMPOS & CIA LTDA.EPP	45.516.507/0001-3012/11/2013		2601	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
04.1402 - Formula c/ oxcarbazepine 300mg	1,00	UN	R\$ 56,9000	R\$ 56,90	PIRES DE CAMPOS & CIA LTDA.EPP	45.516.507/0001-3012/11/2013		2601	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
04.1521 - Formula c/ valeriana ext. s100mg	1,00	UN	R\$ 6,5000	R\$ 6,50	PIRES DE CAMPOS & CIA LTDA.EPP	45.516.507/0001-3012/11/2013		2601	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
04.1605 - formula c/ zinco quelado 40mg	1,00	UN	R\$ 10,3000	R\$ 10,30	PIRES DE CAMPOS & CIA LTDA.EPP	45.516.507/0001-3012/11/2013		2601	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
04.1607 - formula c/5HT P30mg	1,00	UN	R\$ 18,9000	R\$ 18,90	PIRES DE CAMPOS & CIA LTDA.EPP	45.516.507/0001-3012/11/2013		2601	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
04.1429 - Formula c/glucosamina 1,5G condroit	30,00	UN	R\$ 2,2000	R\$ 66,00	PIRES DE CAMPOS & CIA LTDA.EPP	45.516.507/0001-3012/11/2013		2601	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
04.1608 - formula c/glucosamina sulf 1,5G col	15,00	UN	R\$ 3,5000	R\$ 52,50	PIRES DE CAMPOS & CIA LTDA.EPP	45.516.507/0001-3012/11/2013		2601	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
04.1609 - formula c/pantogar 60cp	1,00	UN	R\$ 22,1000	R\$ 22,10	PIRES DE CAMPOS & CIA LTDA.EPP	45.516.507/0001-3012/11/2013		2601	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
04.1426 - Formula c/pantoprazol 20mg	1,00	UN	R\$ 9,4000	R\$ 9,40	PIRES DE CAMPOS & CIA LTDA.EPP	45.516.507/0001-3012/11/2013		2601	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
04.1606 - formula c/vit.D 5000UI solução oral	1,00	UN	R\$ 6,8000	R\$ 6,80	PIRES DE CAMPOS & CIA LTDA.EPP	45.516.507/0001-3012/11/2013		2601	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
04.1604 - formula com deflazacort	1,00	UN	R\$ 23,1000	R\$ 23,10	PIRES DE CAMPOS & CIA LTDA.EPP	45.516.507/0001-3012/11/2013		2601	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
04.1541 - Fórmula infantil com ferro para lac	50,00	LATA	R\$ 25,0000	R\$ 1.250,00	EMPÓRIO HOSPITALAR COM. PRODS. CIRÚRGIC	004.106.730/0001-2201/11/2013		2526	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
04.1600 - Formulac/anti reumatica	1,00	UN	R\$ 21,2000	R\$ 21,20	PIRES DE CAMPOS & CIA LTDA.EPP	45.516.507/0001-3012/11/2013		2601	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
04.1598 - Formulac/colageno hidroli 5G enferv	30,00	UN	R\$ 3,0000	R\$ 90,00	PIRES DE CAMPOS & CIA LTDA.EPP	45.516.507/0001-3012/11/2013		2601	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
04.1599 - Formulac/deflazacort 25MG furosemid	1,00	UN	R\$ 44,8000	R\$ 44,80	PIRES DE CAMPOS & CIA LTDA.EPP	45.516.507/0001-3012/11/2013		2601	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
04.1602 - Formulac/dihidroergocrist 3mg fluna	1,00	UN	R\$ 17,8000	R\$ 17,80	PIRES DE CAMPOS & CIA LTDA.EPP	45.516.507/0001-3012/11/2013		2601	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
04.1601 - Formulac/doxiciclina 400MG	1,00	UN	R\$ 22,4000	R\$ 22,40	PIRES DE CAMPOS & CIA LTDA.EPP	45.516.507/0001-3012/11/2013		2601	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
23.0743 - Forno de micro-ondas capacidade 30	1,00	UN	R\$ 389,0000	R\$ 389,00	J. MAHFUZ LTDA	54.289.996/0021-7021/11/2013		2647	FUNDEB
22.1186 - Foto aero digital 0.30x0.45 - chip1	1,00	SERV	R\$ 300,0000	R\$ 300,00	IVANIR MARIA MOREIRA - ME	13.907.284/0001-4611/11/2013		2590	GABINETE DO PREFEITO E DE
22.1185 - Foto aero digital 60x1.00 - chip160	1,00	SERV	R\$ 700,0000	R\$ 700,00	IVANIR MARIA MOREIRA - ME	13.907.284/0001-4611/11/2013		2590	GABINETE DO PREFEITO E DE
04.1563 - Fralda biofrol	1,00	UN	R\$ 29,9500	R\$ 29,95	L V COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	10.548.874/0001-3106/11/2013		2566	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
03.0060 - Frango inteiro	28,60	KG	R\$ 4,9000	R\$ 140,14	CELIA CRISTINA PRADO SERAFIM ME - CELIA	03.599.491/0001-2713/11/2013		2613	FUNDO SOCIAL DE SOLIDARIE
03.0060 - Frango inteiro	137,98	KG	R\$ 4,9000	R\$ 676,10	CELIA CRISTINA PRADO SERAFIM ME - CELIA	03.599.491/0001-2713/11/2013		2616	FUNDO SOCIAL DE SOLIDARIE
24.5574 - Fusquinha 84	213,00	UN	R\$ 2,1729	R\$ 462,83	ISSAM IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO EIRELI	00.327.385/0003-6828/11/2013		2693	FUNDO SOCIAL DE SOLIDARIE
24.2796 - Garfo descartável, pct com 50 unida	4,00	PACOTE	R\$ 3,1900	R\$ 12,76	MANZINI & MANZINI LTDA	53.094.264/0001-1826/11/2013		2677	FUNDO MUNICIPAL DE ASSIST
01.0001 - Gasolina comum	81,42	LITRO	R\$ 2,9090	R\$ 236,84	AUTO POSTO PEAQ LTDA	03.682.842/0001-6905/11/2013		2557	GABINETE DO PREFEITO E DE
01.0001 - Gasolina comum	100,01	LITRO	R\$ 2,9990	R\$ 293,07	AUTO POSTO PEAQ LTDA	03.682.842/0001-6905/11/2013		2558	GABINETE DO PREFEITO E DE
01.0001 - Gasolina comum	3.000,00	LITRO	R\$ 2,6500	R\$ 7.950,00	PETRONAC DISTRIBUIDORA NACIONAL DE DERD	02.123.223/0001-7112/11/2013		2604	FUNDEB
01.0001 - Gasolina comum	1.887,00	LITRO	R\$ 2,6500	R\$ 5.000,55	PETRONAC DISTRIBUIDORA NACIONAL DE DERD	02.123.223/0001-7122/11/2013		2659	DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO
01.0001 - Gasolina comum	3.113,00	LITRO	R\$ 2,6500	R\$ 8.249,45	PETRONAC DISTRIBUIDORA NACIONAL DE DERD	02.123.223/0001-7122/11/2013		2660	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
22.0241 - Geometria dianteira	1,00	SERV	R\$ 40,0000	R\$ 40,00	WAGNER THOMASSONI FIGUEIREDO EPP	59.561.506/0001-1214/11/2013		2622	FUNDO MUNICIPAL DE APOIO
06.0987 - Grampeador	1,00	UN	R\$ 6,6000	R\$ 6,60	NOSSA ARTE PAPELARIA E PRESENTES LTDA M	00.323.887/0001-5922/11/2013		2667	GABINETE DO PREFEITO E DE
17.2962 - Guarnição valvula termostatica	1,00	PC	R\$ 17,0000	R\$ 17,00	ZANATTA PECAS E SERVICOS AUTOMOTIVOS LT	96.399.092/0001-0104/11/2013		2534	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE



PREFEITURA MUNICIPAL DE BOFETE

Departamento de Administracao

Compras e Licitacoes

Relação de Itens Comprados no Período de 01/11/2013 a 30/11/2013

(Página: 6 / 11)

Sistema CECAM

Data: 16/12/2013 16:22

Sistema CECAM

CODIGO - PRODUTO	QTDE	U.M.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	FORNECEDOR	CNPJ/CPF	DATA	PEDIDO	UNID. ORÇAMENTARIA
24.5558 - Guia pré moldada	30,00	METRO	R\$ 18,0000	R\$ 540,00	GRANDINO PRE MOLDADOS LTDA EPP	65.413.486/0001-3511/11/2013	2580	DEPARTAMENTO DE OBRAS E S	
17.2981 - Guia rolete pino	4,00	PÇ	R\$ 26,0000	R\$ 104,00	PEREIRA MENDES PEÇAS E SERVIÇOS LTDA	10.509.210/0001-6312/11/2013	2594	DEPARTAMENTO DE OBRAS E S	
04.1549 - Hidrocortisona 100mg ampola	30,00	UN	R\$ 9,0000	R\$ 270,00	L V COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	10.548.874/0001-3106/11/2013	2566	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	
04.1550 - Hidrocortisona 500mg ampola	30,00	UN	R\$ 18,0000	R\$ 540,00	L V COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	10.548.874/0001-3106/11/2013	2566	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	
04.1548 - Hidrogel com alginato	1,00	UN	R\$ 79,9000	R\$ 79,90	L V COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	10.548.874/0001-3106/11/2013	2566	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	
06.1272 - Impresso - Notificação de receita B	30,00	BLOCO	R\$ 5,5000	R\$ 165,00	MARIA DO CARMO GODOI DE ALMEIDA - ME	01.291.450/0001-4321/11/2013	2646	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	
23.0741 - Impressora Multifuncional colorida	1,00	UN	R\$ 3.370,0000	R\$ 3.370,00	KOIKE SOLUCOES EM EQUIPAMENTOS E MOVEIS	04.977.209/0001-6005/11/2013	2550	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	
01.0218 - Ingrax pinelmax	1,00	LITRO	R\$ 9,0000	R\$ 9,00	COFILUB COM DE FILTROS E LUBRIFICANTES	65.390.635/0001-9813/11/2013	2611	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	
24.1220 - Isca para formiga 500 g	5,00	PACOTE	R\$ 4,5000	R\$ 22,50	LATICINIOS GEGE LTDA	58.775.958/0002-1520/11/2013	2641	DEPARTAMENTO DE OBRAS E S	
17.2967 - Jogo cabo vela ignição	1,00	PÇ	R\$ 165,0000	R\$ 165,00	ZANATTA PECAS E SERVICOS AUTOMOTIVOS LTDA	196.399.092/0001-0104/11/2013	2534	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	
17.0616 - Jogo de anel	1,00	PÇ	R\$ 335,0000	R\$ 335,00	ZANATTA PECAS E SERVICOS AUTOMOTIVOS LTDA	196.399.092/0001-0104/11/2013	2534	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	
17.0615 - Jogo de arruelas	1,00	PÇ	R\$ 20,0000	R\$ 20,00	PEREIRA MENDES PEÇAS E SERVIÇOS LTDA	10.509.210/0001-6312/11/2013	2594	DEPARTAMENTO DE OBRAS E S	
17.1964 - Jogo de peças	1,00	PÇ	R\$ 143,3000	R\$ 143,30	VECOL VEÍCULOS LTDA	47.333.034/0004-0428/11/2013	2695	DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO	
17.0452 - Jogo de reparo	1,00	PÇ	R\$ 79,0000	R\$ 79,00	PEREIRA MENDES PEÇAS E SERVIÇOS LTDA	10.509.210/0001-6312/11/2013	2594	DEPARTAMENTO DE OBRAS E S	
17.0527 - Jogo de vela ignição	1,00	JOGO	R\$ 59,0000	R\$ 59,00	ZANATTA PECAS E SERVICOS AUTOMOTIVOS LTDA	196.399.092/0001-0104/11/2013	2534	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	
17.2966 - Junta coletor escape	1,00	PÇ	R\$ 15,0000	R\$ 15,00	ZANATTA PECAS E SERVICOS AUTOMOTIVOS LTDA	196.399.092/0001-0104/11/2013	2534	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	
17.0168 - Junta de coletor de escape	1,00	PÇ	R\$ 17,3000	R\$ 17,30	ZANATTA PECAS E SERVICOS AUTOMOTIVOS LTDA	196.399.092/0001-0104/11/2013	2534	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	
17.0224 - Junta do cabeçote	1,00	UN	R\$ 165,0000	R\$ 165,00	ZANATTA PECAS E SERVICOS AUTOMOTIVOS LTDA	196.399.092/0001-0104/11/2013	2534	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	
17.0823 - Junta do carter	1,00	PÇ	R\$ 161,3800	R\$ 161,38	AUTO MECANICA A. MICHELIN LTDA	04.683.697/0001-0114/11/2013	2624	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	
17.1215 - Junta do escape	1,00	PÇ	R\$ 27,6000	R\$ 27,60	ZANATTA PECAS E SERVICOS AUTOMOTIVOS LTDA	196.399.092/0001-0104/11/2013	2534	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	
17.2017 - Junta flange	1,00	PÇ	R\$ 5,0000	R\$ 5,00	PEREIRA MENDES PEÇAS E SERVIÇOS LTDA	10.509.210/0001-6312/11/2013	2594	DEPARTAMENTO DE OBRAS E S	
17.2835 - Junta Homocinetica	2,00	UN	R\$ 146,0000	R\$ 292,00	SUELI CHAVES RANGEL - ME	96.378.765/0001-3913/11/2013	2615	DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO	
17.2963 - Junta tampa valvula	1,00	PÇ	R\$ 46,0000	R\$ 46,00	ZANATTA PECAS E SERVICOS AUTOMOTIVOS LTDA	196.399.092/0001-0104/11/2013	2534	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	
17.0655 - Kit estabilizador ré	1,00	PÇ	R\$ 110,4000	R\$ 110,40	VECOL VEÍCULOS LTDA	47.333.034/0004-0428/11/2013	2695	DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO	
17.2637 - kit injeção	1,00	KIT	R\$ 84,0000	R\$ 84,00	ZANATTA PECAS E SERVICOS AUTOMOTIVOS LTDA	196.399.092/0001-0104/11/2013	2534	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	
17.1241 - Kit revisão	1,00	UN	R\$ 37,0000	R\$ 37,00	VECOL VEÍCULOS LTDA	47.333.034/0004-0428/11/2013	2695	DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO	
04.1573 - Lacrifilm 5mg sol	1,00	UN	R\$ 21,1700	R\$ 21,17	L V COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	10.548.874/0001-3106/11/2013	2566	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	
17.0170 - Lâmpada de farol	4,00	PÇ	R\$ 14,5000	R\$ 58,00	ZANATTA PECAS E SERVICOS AUTOMOTIVOS LTDA	196.399.092/0001-0104/11/2013	2539	DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO	
24.5563 - Led arvore branco	1,00	UN	R\$ 1.150,5600	R\$ 1.150,56	LIU LIH HUAH - EPP	11.191.519/0001-1022/11/2013	2664	GABINETE DO PREFEITO E DE	
03.0552 - Leite desnatado 1 litro	6,00	CAIXA	R\$ 2,2800	R\$ 13,68	COMPRAKI SUPERMERCADOS LTDA	15.246.925/0001-9428/11/2013	2694	FUNDO MUNICIPAL DE ASSIST	
04.1542 - Leite em pó Infantil de 0 a 6 meses	30,00	LATA	R\$ 18,0000	R\$ 540,00	EMPÓRIO HOSPITALAR COM. PRODS. CIRÚRGICOS	04.106.730/0001-2201/11/2013	2526	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	
04.1556 - Leite magnesia 350ML	1,00	UN	R\$ 6,9700	R\$ 6,97	L V COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	10.548.874/0001-3106/11/2013	2566	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	
04.1595 - Leite nan 400g	7,00	UN	R\$ 20,6000	R\$ 144,20	TICIANELLI & TICIANELLI DROG. LTDA EPP	05.951.749/0001-3812/11/2013	2597	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	
04.1596 - Leite nan 1 pro 400g	4,00	UN	R\$ 29,5200	R\$ 118,08	TICIANELLI & TICIANELLI DROG. LTDA EPP	05.951.749/0001-3812/11/2013	2597	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	
04.1594 - Leite nan 2 formulas inf. 800g	1,00	UN	R\$ 37,2100	R\$ 37,21	TICIANELLI & TICIANELLI DROG. LTDA EPP	05.951.749/0001-3812/11/2013	2597	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	
04.1575 - Leite nan ar 400gr	5,00	UN	R\$ 32,4500	R\$ 162,25	L V COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	10.548.874/0001-3106/11/2013	2566	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	
04.1551 - Leite nan nestle 2 comp. 400gr	2,00	UN	R\$ 24,9000	R\$ 49,80	L V COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	10.548.874/0001-3106/11/2013	2566	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	
04.1592 - Leite nestogeno 400gr	2,00	UN	R\$ 17,1000	R\$ 34,20	TICIANELLI & TICIANELLI DROG. LTDA EPP	05.951.749/0001-3812/11/2013	2597	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	
04.1593 - Leite nestogeno 800gr	1,00	UN	R\$ 31,4600	R\$ 31,46	TICIANELLI & TICIANELLI DROG. LTDA EPP	05.951.749/0001-3812/11/2013	2597	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	
04.1589 - Levodopa+benzerazida comp. 100mg +	600,00	UN	R\$ 0,8900	R\$ 534,00	AGLON COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA	65.817.900/0001-7111/11/2013	2583	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	
04.1590 - Levodopa+benzerazida comp. 200mg +	300,00	UN	R\$ 1,0000	R\$ 300,00	AGLON COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA	65.817.900/0001-7111/11/2013	2583	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	
08.0226 - Limpador multiuso	5,00	UN	R\$ 43,2000	R\$ 216,00	CLAUDIA REGINA NEGRÃO DA COSTA ME	09.605.977/0001-0706/11/2013	2561	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	
03.0101 - Linguíça	10,00	KG	R\$ 6,9900	R\$ 69,90	MANZINI & MANZINI LTDA	53.094.264/0001-1826/11/2013	2676	FUNDO MUNICIPAL DE ASSIST	
03.0586 - Linguíça calabresa	5,00	KG	R\$ 11,9900	R\$ 59,95	MANZINI & MANZINI LTDA	53.094.264/0001-1826/11/2013	2676	FUNDO MUNICIPAL DE ASSIST	
06.0054 - Livro protocolo de correspondência	1,00	UN	R\$ 9,3000	R\$ 9,30	NOSSA ARTE PAPELARIA E PRESENTES LTDA ME	00.323.887/0001-5921/11/2013	2650	GABINETE DO PREFEITO E DE	
22.0649 - Locação de cilindro de acetileno	2,00	SERV	R\$ 40,0000	R\$ 80,00	ANGELLA & ROCHA LTDA ME	66.873.332/0001-9911/11/2013	2585	DEPARTAMENTO DE OBRAS E S	
22.0648 - Locação de cilindro de oxigênio	2,00	SERV	R\$ 40,0000	R\$ 80,00	ANGELLA & ROCHA LTDA ME	66.873.332/0001-9911/11/2013	2585	DEPARTAMENTO DE OBRAS E S	
04.1534 - Loratadina	480,00	UN	R\$ 0,0530	R\$ 25,44	ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA	04.274.988/0002-1908/11/2013	2571	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	



PREFEITURA MUNICIPAL DE BOFETE

Departamento de Administracao

Compras e Licitacoes

Relação de Itens Comprados no Período de 01/11/2013 a 30/11/2013

(Página: 7 / 11)

Sistema CECAM

Data: 16/12/2013 16:22

Sistema CECAM

CODIGO - PRODUTO	QTDE	U.M.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	FORNECEDOR	CNPJ/CPF	DATA	PEDIDO	UNID. ORÇAMENTARIA
04.1559 - Lortatadina 5mg xpe 100ml	1,00	UN	R\$ 20,7600	R\$ 20,76	L V COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	10.548.874/0001-3106/11/2013		2566	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
16.0825 - Luvas cirúrgicas estéreis nº7.0	2,00	CAIXA	R\$ 104,0000	R\$ 208,00	TRIUNFAL MARILIA COMERCIAL LTDA	64.815.897/0001-9411/11/2013		2589	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
16.0826 - Luvas cirúrgicas estéreis nº8.0	2,00	CAIXA	R\$ 104,0000	R\$ 208,00	TRIUNFAL MARILIA COMERCIAL LTDA	64.815.897/0001-9411/11/2013		2589	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
16.0827 - Luvas cirúrgicas estéreis nº8.5	2,00	CAIXA	R\$ 104,0000	R\$ 208,00	TRIUNFAL MARILIA COMERCIAL LTDA	64.815.897/0001-9411/11/2013		2589	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
17.0223 - Maçaneta porta externa	1,00	PÇ	R\$ 26,5000	R\$ 26,50	ZANATTA PECAS E SERVICOS AUTOMOTIVOS LT	96.399.092/0001-0104/11/2013		2534	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
04.1342 - Maleato de dexclorfeniramina 2 MG.	2.000,00	CAP	R\$ 0,0177	R\$ 35,40	SODROGAS DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTO	09.615.457/0001-8511/11/2013		2574	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
04.1578 - Maleato de levomepromazina 100mg	1.600,00	UN	R\$ 0,5000	R\$ 800,00	ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA	04.274.988/0002-1908/11/2013		2571	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
17.0434 - Mangueira	1,00	PÇ	R\$ 137,0000	R\$ 137,00	ZANATTA PECAS E SERVICOS AUTOMOTIVOS LT	96.399.092/0001-0104/11/2013		2534	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
17.0434 - Mangueira	1,20	PÇ	R\$ 7,0000	R\$ 8,40	ZANATTA PECAS E SERVICOS AUTOMOTIVOS LT	96.399.092/0001-0104/11/2013		2538	DEPARTAMENTO DE OBRAS E S
24.4565 - Mangueira Led	20,00	ROLO	R\$ 320,0000	R\$ 6.400,00	YEUNG YING CHI - ME	74.311.705/0001-6612/11/2013		2600	DEPARTAMENTO DE ESPORTE E
24.4565 - Mangueira Led	915,00	ROLO	R\$ 3,5000	R\$ 3.202,50	YANG ZHIGUO - ME	05.916.908/0001-6327/11/2013		2692	DEPARTAMENTO DE ESPORTE E
22.0339 - Manutenção em impressora	1,00	SERV	R\$ 100,0000	R\$ 100,00	KOIKE SOLUCOES EM EQUIPAMENTOS E MOVE	14.977.209/0001-6011/11/2013		2584	FUNDEB
22.0257 - Manutenção no equipamento copiadora	1,00	SERV	R\$ 100,0000	R\$ 100,00	KOIKE SOLUCOES EM EQUIPAMENTOS E MOVE	14.977.209/0001-6012/11/2013		2608	FUNDEB
22.0144 - Mão de obra	1,00	SERV	R\$ 360,0000	R\$ 360,00	AUTO MECANICA A. MICHELIN LTDA	04.683.697/0001-0122/11/2013		2663	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
22.0020 - Mão de obra - Freio das rodas	2,00	SERV	R\$ 120,0000	R\$ 240,00	WAGNER THOMASSONI FIGUEIREDO EPP	59.561.506/0001-1214/11/2013		2622	FUNDO MUNICIPAL DE APOIO
22.0242 - Mão de obra da suspensão	4,00	SERV	R\$ 75,0000	R\$ 300,00	WAGNER THOMASSONI FIGUEIREDO EPP	59.561.506/0001-1214/11/2013		2622	FUNDO MUNICIPAL DE APOIO
04.1560 - Maracugina 150ml	1,00	UN	R\$ 38,1200	R\$ 38,12	L V COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	10.548.874/0001-3106/11/2013		2566	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
06.0146 - Marcador para quadro branco cores v	12,00	UN	R\$ 6,5000	R\$ 78,00	NOSSA ARTE PAPELARIA E PRESENTES LTDA M	00.323.887/0001-5921/11/2013		2654	FUNDO MUNICIPAL DE ASSIST
24.1888 - Mata-mato	10,00	LITRO	R\$ 15,0000	R\$ 150,00	LATICINIOS GEGE LTDA	58.775.958/0002-1520/11/2013		2641	DEPARTAMENTO DE OBRAS E S
17.0604 - Membrana 304	1,00	PÇ	R\$ 29,0000	R\$ 29,00	PEREIRA MENDES PEÇAS E SERVIÇOS LTDA	10.509.210/0001-6312/11/2013		2594	DEPARTAMENTO DE OBRAS E S
04.1265 - Midazolam 5mg/ml 10ml	30,00	AMPOLA	R\$ 3,6400	R\$ 109,20	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA	67.729.178/0004-9111/11/2013		2582	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
03.0286 - Milho verde em conserva 200g	6,00	LATA	R\$ 1,4900	R\$ 8,94	MANZINI & MANZINI LTDA	53.094.264/0001-1826/11/2013		2676	FUNDO MUNICIPAL DE ASSIST
01.0223 - Mobil Delvac 15w40	5,00	BALDE	R\$ 185,0000	R\$ 925,00	COFILUB COM DE FILTROS E LUBRIFICANTES	65.390.635/0001-9813/11/2013		2612	DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO
04.1543 - Módulo de proteína de alto valor bi	10,00	LATA	R\$ 74,0000	R\$ 740,00	EMPÓRIO HOSPITALAR COM. PRODS. CIRÚRGIC	04.106.730/0001-2201/11/2013		2526	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
17.1020 - Mola de suspensão	2,00	PÇ	R\$ 110,0000	R\$ 220,00	ZANATTA PECAS E SERVICOS AUTOMOTIVOS LT	96.399.092/0001-0104/11/2013		2534	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
04.1462 - Neo cebetil complexo ampola	6,00	UN	R\$ 14,0800	R\$ 84,48	L V COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	10.548.874/0001-3106/11/2013		2566	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
04.1380 - Nimesulida GTS	200,00	CAIXA	R\$ 0,7800	R\$ 156,00	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA	67.729.178/0004-9111/11/2013		2581	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
04.1558 - Nistatina susp. oral 50ml	10,00	UN	R\$ 18,8800	R\$ 188,80	L V COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	10.548.874/0001-3106/11/2013		2566	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
24.0018 - Nitrogênio líquido	20,00	LITRO	R\$ 8,0000	R\$ 160,00	JOSE GOMES DA SILVEIRA BARRETOS-ME	02.468.466/0001-4101/11/2013		2529	DEPARTAMENTO DE OBRAS E S
04.1561 - Noriprum ampola 5ml	5,00	UN	R\$ 10,6200	R\$ 53,10	L V COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	10.548.874/0001-3106/11/2013		2566	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
04.1571 - Nutrisenior lata	2,00	UN	R\$ 44,9000	R\$ 89,80	L V COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	10.548.874/0001-3106/11/2013		2566	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
17.1836 - Óleo 15W40	7,00	LITRO	R\$ 25,0000	R\$ 175,00	AUTO MECANICA A. MICHELIN LTDA	04.683.697/0001-0114/11/2013		2624	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
01.0084 - Óleo 2 tempos Castrol TT 500 ml	10,00	UN	R\$ 13,0000	R\$ 130,00	COFILUB COM DE FILTROS E LUBRIFICANTES	65.390.635/0001-9813/11/2013		2611	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
01.0216 - Óleo Advance 2T	4,00	LITRO	R\$ 13,4000	R\$ 53,60	ZANATTA PECAS E SERVICOS AUTOMOTIVOS LT	96.399.092/0001-0104/11/2013		2536	DEPARTAMENTO DE OBRAS E S
03.0183 - Óleo de soja 900 ml	8,00	FRASCO	R\$ 2,6900	R\$ 21,52	MANZINI & MANZINI LTDA	53.094.264/0001-1826/11/2013		2676	FUNDO MUNICIPAL DE ASSIST
01.0009 - Óleo diesel	23,86	LITRO	R\$ 2,3890	R\$ 55,29	AUTO POSTO PEAO LTDA	03.682.842/0001-6905/11/2013		2556	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
01.0009 - Óleo diesel	7.000,00	LITRO	R\$ 2,1400	R\$ 14.980,00	PETRONAC DISTRIBUIDORA NACIONAL DE DERD	02.123.223/0001-7112/11/2013		2603	FUNDEB
01.0009 - Óleo diesel	2.337,00	LITRO	R\$ 2,1400	R\$ 5.001,18	PETRONAC DISTRIBUIDORA NACIONAL DE DERD	02.123.223/0001-7122/11/2013		2657	DEPARTAMENTO DE OBRAS E S
01.0009 - Óleo diesel	663,00	LITRO	R\$ 2,1400	R\$ 1.418,82	PETRONAC DISTRIBUIDORA NACIONAL DE DERD	02.123.223/0001-7122/11/2013		2658	FUNDO MUNICIPAL DE APOIO
01.0003 - Óleo diesel comum	72,69	LITRO	R\$ 2,2700	R\$ 165,00	AUTO POSTO SÃO FRANCISCO BOFETE LTDA	74.271.602/0001-1006/11/2013		2560	FUNDO MUNICIPAL DE ASSIST
01.0070 - Óleo mobil super flex 10W40 1 L	5,00	UN	R\$ 185,0000	R\$ 925,00	COFILUB COM DE FILTROS E LUBRIFICANTES	65.390.635/0001-9813/11/2013		2611	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
17.2978 - Olhal 13mm	1,00	PÇ	R\$ 9,0000	R\$ 9,00	PEREIRA MENDES PEÇAS E SERVIÇOS LTDA	10.509.210/0001-6312/11/2013		2594	DEPARTAMENTO DE OBRAS E S
04.0020 - Omeprazol 20 mg	20.090,00	COMPR	R\$ 0,0400	R\$ 803,60	SODROGAS DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTO	09.615.457/0001-8511/11/2013		2574	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
04.1585 - Omeprazol sol. inje. 40mg	100,00	UN	R\$ 4,9500	R\$ 495,00	R.A.P. APARECIDA COM. DE MEDICAMENTOS L	06.968.107/0001-0411/11/2013		2579	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
04.1583 - Ondansetrona 8mg	300,00	UN	R\$ 3,5000	R\$ 1.050,00	R.A.P. APARECIDA COM. DE MEDICAMENTOS L	06.968.107/0001-0411/11/2013		2578	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
03.0121 - Orégano	10,00	PACOTE	R\$ 0,8900	R\$ 8,90	MANZINI & MANZINI LTDA	53.094.264/0001-1826/11/2013		2676	FUNDO MUNICIPAL DE ASSIST
04.1569 - Oxcarbamazepina 300mg comp.	2,00	UN	R\$ 38,2400	R\$ 76,48	L V COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	10.548.874/0001-3106/11/2013		2566	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
04.1552 - Oxcarbamazepina 600mg cx 30 comp.	2,00	UN	R\$ 73,5500	R\$ 147,10	L V COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	10.548.874/0001-3106/11/2013		2566	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE



PREFEITURA MUNICIPAL DE BOFETE

Departamento de Administracao

Compras e Licitacoes

Relação de Itens Comprados no Período de 01/11/2013 a 30/11/2013

(Página: 8 / 11)

Sistema CECAM

Data: 16/12/2013 16:22

Sistema CECAM

CODIGO - PRODUTO	QTDE	U.M.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	FORNECEDOR	CNPJ/CPF	DATA	PEDIDO	UNID. ORÇAMENTARIA
24.0126 - Oxigênio medicinal	80,00	M³	R\$ 17,5000	R\$ 1.400,00	ANGELLA & ROCHA LTDA ME	66.873.332/0001-9901/11/2013	2523 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE		
24.0126 - Oxigênio medicinal	40,00	M³	R\$ 17,5000	R\$ 700,00	ANGELLA & ROCHA LTDA ME	66.873.332/0001-9907/11/2013	2567 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE		
03.0691 - Panetone 500g	450,00	CAIXA	R\$ 9,3400	R\$ 4.203,00	COMERCIAL ALIMENTÍCIA PULMER LTDA	71.689.228/0003-4008/11/2013	2568 GABINETE DO PREFEITO E DE		
03.0004 - Pão francês	33,00	KG	R\$ 7,0000	R\$ 231,00	TALES JOSE CORDEIRO ME	66.713.546/0001-0629/11/2013	2698 DEPARTAMENTO DE OBRAS E S		
03.0004 - Pão francês	8,09	KG	R\$ 6,0000	R\$ 48,51	TALES JOSE CORDEIRO ME	66.713.546/0001-0629/11/2013	2699 FUNDO MUNICIPAL DE ASSIST		
03.0004 - Pão francês	10,39	KG	R\$ 6,0000	R\$ 62,34	TALES JOSE CORDEIRO ME	66.713.546/0001-0629/11/2013	2700 FUNDO MUNICIPAL DE ASSIST		
03.0004 - Pão francês	4,04	KG	R\$ 6,0000	R\$ 24,24	TALES JOSE CORDEIRO ME	66.713.546/0001-0629/11/2013	2701 FUNDO MUNICIPAL DE ASSIST		
03.0004 - Pão francês	4,45	KG	R\$ 6,0000	R\$ 26,70	TALES JOSE CORDEIRO ME	66.713.546/0001-0629/11/2013	2702 FUNDO MUNICIPAL DE ASSIST		
06.0813 - Papel contact fantasia	5,00	METRO	R\$ 6,8000	R\$ 34,00	NOSSA ARTE PAPELARIA E PRESENTES LTDA M	00.323.887/0001-5921/11/2013	2654 FUNDO MUNICIPAL DE ASSIST		
06.0141 - Papel crepon 0,48 X 2,00 m 28g/ m²	6,00	FOLHA	R\$ 0,8000	R\$ 4,80	NOSSA ARTE PAPELARIA E PRESENTES LTDA M	00.323.887/0001-5921/11/2013	2654 FUNDO MUNICIPAL DE ASSIST		
06.1288 - Papel especial para impressão 180g,	5,00	CAIXA	R\$ 11,9000	R\$ 59,50	LAPIS E PAPEL - LIVRARIA E PAPELARIA LT	54.548.342/0001-7021/11/2013	2648 FUNDEB		
06.0577 - Papel especial para impressão pérsi	1,00	CAIXA	R\$ 17,8000	R\$ 17,80	NOSSA ARTE PAPELARIA E PRESENTES LTDA M	00.323.887/0001-5921/11/2013	2650 GABINETE DO PREFEITO E DE		
06.0247 - Papel especial para impressão vergê	2,00	CAIXA	R\$ 12,5000	R\$ 25,00	NOSSA ARTE PAPELARIA E PRESENTES LTDA M	00.323.887/0001-5921/11/2013	2650 GABINETE DO PREFEITO E DE		
06.0086 - Papel sulfite A4 com 500 fls	1,00	CAIXA	R\$ 149,0000	R\$ 149,00	NOSSA ARTE PAPELARIA E PRESENTES LTDA M	00.323.887/0001-5921/11/2013	2650 GABINETE DO PREFEITO E DE		
06.0087 - Papel sulfite A4 com 500 folhas	2,00	PACOTE	R\$ 16,0000	R\$ 32,00	NOSSA ARTE PAPELARIA E PRESENTES LTDA M	00.323.887/0001-5921/11/2013	2654 FUNDO MUNICIPAL DE ASSIST		
24.0835 - Papel toalha branco	4,00	PACOTE	R\$ 2,5900	R\$ 10,36	MANZINI & MANZINI LTDA	53.094.264/0001-1826/11/2013	2677 FUNDO MUNICIPAL DE ASSIST		
16.0824 - Papel toalha branco, duas dobras 23	150,00	PACOTE	R\$ 5,9800	R\$ 897,00	TRIUNFAL MARILIA COMERCIAL LTDA	64.815.897/0001-9411/11/2013	2589 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE		
06.0327 - Papel vergê branco A4 180 g com 50	20,00	PACOTE	R\$ 0,5000	R\$ 10,00	NOSSA ARTE PAPELARIA E PRESENTES LTDA M	00.323.887/0001-5922/11/2013	2670 GABINETE DO PREFEITO E DE		
17.0725 - Parafuso	4,00	PC	R\$ 1,5000	R\$ 6,00	ZANATTA PECAS E SERVICOS AUTOMOTIVOS LT96.399.092/0001-0104/11/2013	2534 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE			
17.0725 - Parafuso	4,00	PC	R\$ 2,9000	R\$ 11,60	ZANATTA PECAS E SERVICOS AUTOMOTIVOS LT96.399.092/0001-0104/11/2013	2538 DEPARTAMENTO DE OBRAS E S			
17.2562 - Parafuso	4,00	UN	R\$ 4,0000	R\$ 16,00	ZANATTA PECAS E SERVICOS AUTOMOTIVOS LT96.399.092/0001-0104/11/2013	2538 DEPARTAMENTO DE OBRAS E S			
17.0725 - Parafuso	2,00	PC	R\$ 1,0000	R\$ 2,00	PEREIRA MENDES PEÇAS E SERVIÇOS LTDA	10.509.210/0001-6312/11/2013	2594 DEPARTAMENTO DE OBRAS E S		
17.2562 - Parafuso	1,00	UN	R\$ 4,0000	R\$ 4,00	PEREIRA MENDES PEÇAS E SERVIÇOS LTDA	10.509.210/0001-6312/11/2013	2594 DEPARTAMENTO DE OBRAS E S		
17.2569 - Parafuso	2,00	UN	R\$ 1,0000	R\$ 2,00	PEREIRA MENDES PEÇAS E SERVIÇOS LTDA	10.509.210/0001-6312/11/2013	2594 DEPARTAMENTO DE OBRAS E S		
17.2571 - Parafuso	1,00	UN	R\$ 7,0000	R\$ 7,00	PEREIRA MENDES PEÇAS E SERVIÇOS LTDA	10.509.210/0001-6312/11/2013	2594 DEPARTAMENTO DE OBRAS E S		
17.1349 - Parafuso roda	1,00	PC	R\$ 15,0000	R\$ 15,00	AUTO MECANICA A. MICHELIN LTDA	04.683.697/0001-0114/11/2013	2624 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE		
06.0057 - Pasta plástica com grampo	10,00	UN	R\$ 1,6000	R\$ 16,00	NOSSA ARTE PAPELARIA E PRESENTES LTDA M	00.323.887/0001-5921/11/2013	2650 GABINETE DO PREFEITO E DE		
17.2019 - Pasta química	1,00	PC	R\$ 30,0000	R\$ 30,00	PEREIRA MENDES PEÇAS E SERVIÇOS LTDA	10.509.210/0001-6312/11/2013	2594 DEPARTAMENTO DE OBRAS E S		
17.0190 - Pastilha de freio	1,00	PC	R\$ 45,0000	R\$ 45,00	ZANATTA PECAS E SERVICOS AUTOMOTIVOS LT96.399.092/0001-0104/11/2013	2534 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE			
17.0190 - Pastilha de freio	1,00	PC	R\$ 75,0000	R\$ 75,00	MARIA LUCIA BASSETTO BOTUCATU EPP	04.174.056/0001-1320/11/2013	2645 DEPARTAMENTO DE ASSISTÊNC		
17.0073 - Pastilha de freio dianteiro	1,00	PC	R\$ 124,0000	R\$ 124,00	WAGNER THOMASSONI FIGUEIREDO EPP	59.561.506/0001-1214/11/2013	2623 FUNDO MUNICIPAL DE APOIO		
17.0074 - Pastilha de freio traseiro	1,00	JOGO	R\$ 80,0000	R\$ 80,00	WAGNER THOMASSONI FIGUEIREDO EPP	59.561.506/0001-1214/11/2013	2623 FUNDO MUNICIPAL DE APOIO		
05.0209 - Pastilhas evidenciadoras de placa b	6,00	ENVELO	R\$ 11,9000	R\$ 71,40	NATIVA COMERCIO DE MATERIAIS MEDICOS, O13.437.018/0001-0508/11/2013	2569 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE			
06.1291 - Pen drive 8GB	2,00	UN	R\$ 42,0000	R\$ 84,00	NOSSA ARTE PAPELARIA E PRESENTES LTDA M	00.323.887/0001-5921/11/2013	2654 FUNDO MUNICIPAL DE ASSIST		
06.0948 - Perfurador p/papel 201	1,00	UN	R\$ 7,5000	R\$ 7,50	NOSSA ARTE PAPELARIA E PRESENTES LTDA M	00.323.887/0001-5922/11/2013	2667 GABINETE DO PREFEITO E DE		
06.0786 - Pilha alcalina AA	2,00	UN	R\$ 15,3000	R\$ 30,60	NOSSA ARTE PAPELARIA E PRESENTES LTDA M	00.323.887/0001-5922/11/2013	2671 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE		
03.0423 - Pimenta do reino moída 40 g	6,00	PACOTE	R\$ 2,3900	R\$ 14,34	MANZINI & MANZINI LTDA	53.094.264/0001-1826/11/2013	2676 FUNDO MUNICIPAL DE ASSIST		
24.2910 - Pisca led	16,00	PC	R\$ 10,0000	R\$ 160,00	YEUNG YING CHI - ME	74.311.705/0001-6627/11/2013	2688 DEPARTAMENTO DE ESPORTE E		
17.0341 - Pistão	1,00	PC	R\$ 188,0000	R\$ 188,00	PEREIRA MENDES PEÇAS E SERVIÇOS LTDA	10.509.210/0001-6312/11/2013	2594 DEPARTAMENTO DE OBRAS E S		
06.0801 - Placa E.V.A. 40x50 1,8mm	15,00	FOLHA	R\$ 2,2000	R\$ 33,00	NOSSA ARTE PAPELARIA E PRESENTES LTDA M	00.323.887/0001-5921/11/2013	2654 FUNDO MUNICIPAL DE ASSIST		
17.2730 - Pneu	2,00	UN	R\$ 218,0000	R\$ 436,00	MARIA LUCIA BASSETTO BOTUCATU EPP	04.174.056/0001-1320/11/2013	2645 DEPARTAMENTO DE ASSISTÊNC		
17.2972 - Pneu 1000/20 borrachudo	4,00	UN	R\$ 1.120,0000	R\$ 4.480,00	COMERCIAL AUTOMOTIVA S. A.	45.987.005/0257-7805/11/2013	2552 DEPARTAMENTO DE OBRAS E S		
17.2959 - Pneu 1300 x 24 14 lonas	2,00	UN	R\$ 2.232,0000	R\$ 4.464,00	CAMPNEUS LIDER DE PNEUMATICOS LTDA	44.622.389/0031-0601/11/2013	2528 DEPARTAMENTO DE OBRAS E S		
17.0130 - Pneu 175/70 R13	3,00	UN	R\$ 160,0000	R\$ 480,00	MARIA LUCIA BASSETTO BOTUCATU EPP	04.174.056/0001-1320/11/2013	2643 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE		
17.1200 - Pneu 175/70 R14	2,00	PC	R\$ 259,0000	R\$ 518,00	COMERCIAL AUTOMOTIVA S. A.	45.987.005/0257-7804/11/2013	2541 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE		
17.0127 - Pneu 185 R 14C	12,00	UN	R\$ 235,4000	R\$ 2.824,80	COMERCIAL AUTOMOTIVA S. A.	45.987.005/0257-7804/11/2013	2542 FUNDEB		
17.0058 - Pneu 205/70 R15	2,00	UN	R\$ 360,0000	R\$ 720,00	MARIA LUCIA BASSETTO BOTUCATU EPP	04.174.056/0001-1327/11/2013	2684 FUNDO MUNICIPAL DE APOIO		
17.2728 - Pneu 205/75R 16	4,00	UN	R\$ 465,0000	R\$ 1.860,00	COMERCIAL AUTOMOTIVA S. A.	45.987.005/0257-7804/11/2013	2541 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE		



PREFEITURA MUNICIPAL DE BOFETE

Departamento de Administracao

Compras e Licitacoes

Relação de Itens Comprados no Período de 01/11/2013 a 30/11/2013

(Página: 9 / 11)

Sistema CECAM

Data: 16/12/2013 16:22

Sistema CECAM

CODIGO - PRODUTO	QTDE	U.M.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	FORNECEDOR	CNPJ/CPF	DATA	PEDIDO	UNID. ORÇAMENTARIA
17.2725 - Pneu 275/80 R22/5	4,00	UN	R\$ 1.045,0000	R\$ 4.180,00	CAMPNEUS LIDER DE PNEUMATICOS LTDA	44.622.389/0031-0601/11/2013		2495	DEPARTAMENTO DE OBRAS E S
03.0306 - Pó de café 500g	1,00	PACOTE	R\$ 4,7900	R\$ 4,79	MANZINI & MANZINI LTDA	53.094.264/0001-1826/11/2013		2676	FUNDO MUNICIPAL DE ASSIST
17.0489 - Porca	3,00	PC	R\$ 45,0000	R\$ 135,00	PEREIRA MENDES PEÇAS E SERVIÇOS LTDA	10.509.210/0001-6312/11/2013		2594	DEPARTAMENTO DE OBRAS E S
10.0135 - Porta de ferro canelada 0,80cm	1,00	UN	R\$ 298,0000	R\$ 298,00	PAULA THAIS GOMES ME	11.892.843/0001-6619/11/2013		2635	DEPARTAMENTO DE OBRAS E S
17.2979 - Porta válvula	6,00	PC	R\$ 108,0000	R\$ 648,00	PEREIRA MENDES PEÇAS E SERVIÇOS LTDA	10.509.210/0001-6312/11/2013		2594	DEPARTAMENTO DE OBRAS E S
24.0823 - Prato descartável, pct com 10 unida	20,00	PACOTE	R\$ 1,0000	R\$ 20,00	MANZINI & MANZINI LTDA	53.094.264/0001-1826/11/2013		2677	FUNDO MUNICIPAL DE ASSIST
22.0001 - Prestação de serviços	1,00	SERV	R\$ 350,0000	R\$ 350,00	JOSE WILLIAN STENGEL	56.456.718/0001-4101/11/2013		2525	FUNDEB
22.0001 - Prestação de serviços	4,00	SERV	R\$ 30,0000	R\$ 120,00	ZANATTA PECAS E SERVICOS AUTOMOTIVOS LTDA	196.399.092/0001-0104/11/2013		2535	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
22.0001 - Prestação de serviços	5,00	SERV	R\$ 40,0000	R\$ 200,00	ZANATTA PECAS E SERVICOS AUTOMOTIVOS LTDA	196.399.092/0001-0104/11/2013		2540	DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO
22.0001 - Prestação de serviços	1,00	SERV	R\$ 500,0000	R\$ 500,00	JOSUE M DE OLIVEIRA PEÇAS ME	08.939.342/0001-8304/11/2013		2547	DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO
22.0001 - Prestação de serviços	1,00	SERV	R\$ 1.100,0000	R\$ 1.100,00	JOSUE M DE OLIVEIRA PEÇAS ME	08.939.342/0001-8304/11/2013		2548	DEPARTAMENTO DE OBRAS E S
22.0001 - Prestação de serviços	1,00	SERV	R\$ 160,0000	R\$ 160,00	ANTONIO CARLOS MASSERA - ME	10.437.047/0001-7013/11/2013		2614	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
22.0001 - Prestação de serviços	1,00	SERV	R\$ 100,0000	R\$ 100,00	MOACIR ABIANKI DE ANDRADE SERRALHERIA -	14.028.988/0001-0113/11/2013		2617	FUNDO MUNICIPAL DE APOIO
22.0001 - Prestação de serviços	1,00	SERV	R\$ 400,0000	R\$ 400,00	AUTO MECANICA A. MICHELIN LTDA	04.683.697/0001-0114/11/2013		2625	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
22.0001 - Prestação de serviços	1,00	SERV	R\$ 2.000,0000	R\$ 2.000,00	PAULO CESAR ALVES PEREIRA PEDERNEIRAS -	74.574.856/0001-0714/11/2013		2629	DEPARTAMENTO DE OBRAS E S
22.0001 - Prestação de serviços	1,00	SERV	R\$ 1.790,0000	R\$ 1.790,00	LIGA DE VOLEIBOL DE SOROCABA E REGIAO	01.635.664/0001-9020/11/2013		2640	FUNDO MUNICIPAL DE APOIO
22.0001 - Prestação de serviços	1,00	SERV	R\$ 150,0000	R\$ 150,00	MARCELO FRAINE SOARES DA SILVA PINTO 33	15.421.165/0001-0421/11/2013		2651	GABINETE DO PREFEITO E DE
22.0001 - Prestação de serviços	1,00	SERV	R\$ 100,0000	R\$ 100,00	ROSILENE RIBEIRO PADILHA & CIA LTDA-ME	16.541.058/0001-8226/11/2013		2673	DEPARTAMENTO DE OBRAS E S
22.0001 - Prestação de serviços	1,00	SERV	R\$ 100,0000	R\$ 100,00	ROSILENE RIBEIRO PADILHA & CIA LTDA-ME	16.541.058/0001-8226/11/2013		2674	DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO
22.0001 - Prestação de serviços	1,00	SERV	R\$ 100,0000	R\$ 100,00	ROSILENE RIBEIRO PADILHA & CIA LTDA-ME	16.541.058/0001-8226/11/2013		2675	DEPARTAMENTO DE OBRAS E S
22.0001 - Prestação de serviços	1,00	SERV	R\$ 145,0000	R\$ 145,00	KARINA VITORIA BARBOZA INFORMATICA ME	18.955.728/0001-3227/11/2013		2686	GABINETE DO PREFEITO E DE
22.0001 - Prestação de serviços	1,00	SERV	R\$ 60,0000	R\$ 60,00	KARINA VITORIA BARBOZA INFORMATICA ME	18.955.728/0001-3227/11/2013		2687	DEPARTAMENTO DE OBRAS E S
22.0001 - Prestação de serviços	1,00	SERV	R\$ 245,0000	R\$ 245,00	KARINA VITORIA BARBOZA INFORMATICA ME	18.955.728/0001-3227/11/2013		2690	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
22.0001 - Prestação de serviços	1,00	SERV	R\$ 594,0000	R\$ 594,00	VECOL VEÍCULOS LTDA	47.333.034/0004-0428/11/2013		2696	DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO
22.0001 - Prestação de serviços	1,00	SERV	R\$ 300,0000	R\$ 300,00	JUSSARA APARECIDA DE SOUZA RAMOS ANGRIM	14.587.549/0001-3929/11/2013		2703	FUNDO MUNICIPAL DE ASSIST
04.1591 - Propatilitrato 10mg	5.000,00	UN	R\$ 0,2900	R\$ 1.450,00	AGLON COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA	65.817.900/0001-7111/11/2013		2583	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
04.1489 - Prossio comp.	1,00	UN	R\$ 55,6900	R\$ 55,69	L V COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	10.548.874/0001-3106/11/2013		2566	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
17.2973 - Protetor 1000/20	4,00	UN	R\$ 33,0000	R\$ 132,00	COMERCIAL AUTOMOTIVA S. A.	45.987.005/0257-7805/11/2013		2552	DEPARTAMENTO DE OBRAS E S
22.1046 - Publicação no Diário de São Paulo	1,00	SERV	R\$ 350,0000	R\$ 350,00	PÁTRIA DESIGNERS PUBLICIDADE E PROPAGANDA	08.227.188/0001-1712/11/2013		2593	GABINETE DO PREFEITO E DE
22.1044 - Publicação no Diário Oficial da Uni	2,00	SERV	R\$ 190,7400	R\$ 381,48	DALMAR PROPAGANDA LTDA	62.329.420/0001-7314/11/2013		2626	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
22.1149 - Publicação no Jornal Agora São Paul	1,00	SERV	R\$ 90,0000	R\$ 90,00	PÁTRIA DESIGNERS PUBLICIDADE E PROPAGANDA	08.227.188/0001-1701/11/2013		2531	DEPARTAMENTO DE OBRAS E S
22.1149 - Publicação no Jornal Agora São Paul	1,00	SERV	R\$ 400,0000	R\$ 400,00	PÁTRIA DESIGNERS PUBLICIDADE E PROPAGANDA	08.227.188/0001-1712/11/2013		2593	GABINETE DO PREFEITO E DE
22.1149 - Publicação no Jornal Agora São Paul	2,00	SERV	R\$ 99,6000	R\$ 199,20	DALMAR PROPAGANDA LTDA	62.329.420/0001-7314/11/2013		2626	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
22.1149 - Publicação no Jornal Agora São Paul	1,00	SERV	R\$ 90,0000	R\$ 90,00	PÁTRIA DESIGNERS PUBLICIDADE E PROPAGANDA	08.227.188/0001-1727/11/2013		2685	FUNDEB
22.1045 - Publicação no Jornal Bom dia Bauru	1,00	SERV	R\$ 60,0000	R\$ 60,00	PÁTRIA DESIGNERS PUBLICIDADE E PROPAGANDA	08.227.188/0001-1701/11/2013		2531	DEPARTAMENTO DE OBRAS E S
22.1045 - Publicação no Jornal Bom dia Bauru	2,00	SERV	R\$ 74,0000	R\$ 148,00	DALMAR PROPAGANDA LTDA	62.329.420/0001-7314/11/2013		2626	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
22.1045 - Publicação no Jornal Bom dia Bauru	1,00	SERV	R\$ 60,0000	R\$ 60,00	PÁTRIA DESIGNERS PUBLICIDADE E PROPAGANDA	08.227.188/0001-1727/11/2013		2685	FUNDEB
06.1292 - Quadro branco 120x90cm	1,00	UN	R\$ 68,0000	R\$ 68,00	NOSSA ARTE PAPELARIA E PRESENTES LTDA M	00.323.887/0001-5921/11/2013		2654	FUNDO MUNICIPAL DE ASSIST
06.1292 - Quadro branco 120x90cm	1,00	UN	R\$ 71,0000	R\$ 71,00	NOSSA ARTE PAPELARIA E PRESENTES LTDA M	00.323.887/0001-5921/11/2013		2655	FUNDO MUNICIPAL DE ASSIST
17.2078 - Radiador água	1,00	PC	R\$ 1.654,0000	R\$ 1.600,00	TAPAJOS BAURU CAMINHÕES E SERVIÇOS LTDA	01.379.696/0001-7122/11/2013		2665	DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO
04.1374 - Ranitidina 150mg	1,00	UN	R\$ 21,8300	R\$ 21,83	L V COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	10.548.874/0001-3106/11/2013		2566	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
04.1570 - Ranitidina 150mg comp.	4,00	UN	R\$ 21,9000	R\$ 87,60	L V COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	10.548.874/0001-3106/11/2013		2566	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
22.1108 - Recarga Oxigênio V3	4,00	SERV	R\$ 30,0000	R\$ 120,00	ANGELLA & ROCHA LTDA ME	66.873.332/0001-9906/11/2013		2562	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
22.1103 - Recarga oxigênio V5	2,00	SERV	R\$ 35,0000	R\$ 70,00	ANGELLA & ROCHA LTDA ME	66.873.332/0001-9906/11/2013		2562	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
22.1104 - Recarga oxigênio V7	1,00	SERV	R\$ 50,0000	R\$ 50,00	ANGELLA & ROCHA LTDA ME	66.873.332/0001-9906/11/2013		2562	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
06.1193 - Receituário simples	70,00	UN	R\$ 3,9500	R\$ 276,50	MARIA DO CARMO GODOI DE ALMEIDA - ME	01.291.450/0001-4321/11/2013		2646	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
24.4572 - Rede pisca	6,00	PC	R\$ 40,0000	R\$ 240,00	YEUNG YING CHI - ME	74.311.705/0001-6621/11/2013		2649	DEPARTAMENTO DE ESPORTE E
03.0938 - Refeição	4,00	UN	R\$ 15,0000	R\$ 60,00	COMERCIAL MOTA RAMOS MINIMERCADO LTDA	08.656.905/0001-2601/11/2013		2532	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE



PREFEITURA MUNICIPAL DE BOFETE

Departamento de Administracao

Compras e Licitacoes

Relação de Itens Comprados no Período de 01/11/2013 a 30/11/2013

(Página: 10 / 11)

Sistema CECAM

Data: 16/12/2013 16:22

Sistema CECAM

CODIGO - PRODUTO	QTDE	U.M.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	FORNECEDOR	CNPJ/CPF	DATA	PEDIDO	UNID. ORÇAMENTARIA
03.0204 - Refeição tipo marmitex	2,00	UN	R\$ 10,0000	R\$ 20,00	COMERCIAL MOTA RAMOS MINIMERCADO LTDA	08.656.905/0001-2601/11/2013		2532	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
03.0204 - Refeição tipo marmitex	37,00	UN	R\$ 10,0000	R\$ 370,00	COMERCIAL MOTA RAMOS MINIMERCADO LTDA	08.656.905/0001-2601/11/2013		2533	DEPARTAMENTO DE OBRAS E S
03.0631 - Refrigerante	1,00	UN	R\$ 3,5000	R\$ 3,50	COMERCIAL MOTA RAMOS MINIMERCADO LTDA	08.656.905/0001-2601/11/2013		2533	DEPARTAMENTO DE OBRAS E S
03.0439 - Refrigerante 2 litros	1,00	UN	R\$ 6,0000	R\$ 6,00	COMERCIAL MOTA RAMOS MINIMERCADO LTDA	08.656.905/0001-2601/11/2013		2532	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
03.0439 - Refrigerante 2 litros	1,00	UN	R\$ 4,0000	R\$ 4,00	COMERCIAL MOTA RAMOS MINIMERCADO LTDA	08.656.905/0001-2601/11/2013		2533	DEPARTAMENTO DE OBRAS E S
03.0755 - Refrigerante(fardo)	8,00	FARDO	R\$ 16,7400	R\$ 133,92	MANZINI & MANZINI LTDA	53.094.264/0001-1827/11/2013		2680	FUNDO MUNICIPAL DE ASSIST
17.0601 - Retentor	1,00	PC	R\$ 28,0000	R\$ 28,00	PEREIRA MENDES PEÇAS E SERVIÇOS LTDA	10.509.210/0001-6312/11/2013		2594	DEPARTAMENTO DE OBRAS E S
17.1559 - Retentor virabrequim dianteiro	1,00	PC	R\$ 52,0000	R\$ 52,00	ZANATTA PECAS E SERVICOS AUTOMOTIVOS LT	96.399.092/0001-0104/11/2013		2534	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
22.0929 - Retirar e colocar bomba	1,00	SERV	R\$ 330,0000	R\$ 330,00	PEREIRA MENDES PEÇAS E SERVIÇOS LTDA	10.509.210/0001-6312/11/2013		2595	DEPARTAMENTO DE OBRAS E S
22.0705 - Revisão de bicos injetores	6,00	SERV	R\$ 15,0000	R\$ 90,00	PEREIRA MENDES PEÇAS E SERVIÇOS LTDA	10.509.210/0001-6312/11/2013		2595	DEPARTAMENTO DE OBRAS E S
22.0706 - Revisão de bomba injetora	1,00	SERV	R\$ 350,0000	R\$ 350,00	PEREIRA MENDES PEÇAS E SERVIÇOS LTDA	10.509.210/0001-6312/11/2013		2595	DEPARTAMENTO DE OBRAS E S
08.0222 - Roda 60 cm	10,00	UN	R\$ 13,2000	R\$ 132,00	CLAUDIA REGINA NEGRÃO DA COSTA ME	09.605.977/0001-0706/11/2013		2561	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
17.0419 - Rolamento	1,00	PC	R\$ 45,0000	R\$ 45,00	ZANATTA PECAS E SERVICOS AUTOMOTIVOS LT	96.399.092/0001-0104/11/2013		2539	DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO
17.0772 - Roleta	4,00	PC	R\$ 44,0000	R\$ 176,00	PEREIRA MENDES PEÇAS E SERVIÇOS LTDA	10.509.210/0001-6312/11/2013		2594	DEPARTAMENTO DE OBRAS E S
09.0017 - Rolo fusão	1,00	UN	R\$ 135,0000	R\$ 135,00	KOIKE SOLUCOES EM EQUIPAMENTOS E MOVEI	04.977.209/0001-6012/11/2013		2607	FUNDEB
03.0977 - Rucula un.	2,00	UN	R\$ 2,4900	R\$ 4,98	GERALDO RODRIGUES DE MELO - ME	04.998.733/0001-1819/11/2013		2637	FUNDO MUNICIPAL DE ASSIST
08.0225 - Sabão neutro barra	20,00	UN	R\$ 4,6000	R\$ 92,00	CLAUDIA REGINA NEGRÃO DA COSTA ME	09.605.977/0001-0706/11/2013		2561	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
08.0223 - Saco alvejado para limpeza	100,00	UN	R\$ 2,7000	R\$ 270,00	CLAUDIA REGINA NEGRÃO DA COSTA ME	09.605.977/0001-0706/11/2013		2561	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
08.0031 - Saco de lixo 100 litros	15,00	KG	R\$ 49,6500	R\$ 744,75	CLAUDIA REGINA NEGRÃO DA COSTA ME	09.605.977/0001-0706/11/2013		2561	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
08.0031 - Saco de lixo 100 litros	30,00	KG	R\$ 49,6500	R\$ 1.489,50	CLAUDIA REGINA NEGRÃO DA COSTA ME	09.605.977/0001-0712/11/2013		2610	DEPARTAMENTO DE OBRAS E S
24.1752 - Saco de lixo 100 litros com 10 un.	2,00	PACOTE	R\$ 2,8900	R\$ 5,78	MANZINI & MANZINI LTDA	53.094.264/0001-1826/11/2013		2677	FUNDO MUNICIPAL DE ASSIST
08.0066 - Saco de lixo 20 litros	10,00	KG	R\$ 12,7500	R\$ 127,50	CLAUDIA REGINA NEGRÃO DA COSTA ME	09.605.977/0001-0706/11/2013		2561	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
08.0032 - Saco de lixo 60 litros	15,00	KG	R\$ 28,2000	R\$ 423,00	CLAUDIA REGINA NEGRÃO DA COSTA ME	09.605.977/0001-0706/11/2013		2561	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
06.1289 - Saco plástico para CD	50,00	UN	R\$ 0,0500	R\$ 2,50	NOSSA ARTE PAPELARIA E PRESENTES LTDA M	00.323.887/0001-5921/11/2013		2650	GABINETE DO PREFEITO E DE
06.0952 - Saco plástico para pasta 4f	22,00	UN	R\$ 0,2500	R\$ 5,50	NOSSA ARTE PAPELARIA E PRESENTES LTDA M	00.323.887/0001-5921/11/2013		2650	GABINETE DO PREFEITO E DE
03.0887 - Sal 1kg	3,00	UN	R\$ 0,8900	R\$ 2,67	MANZINI & MANZINI LTDA	53.094.264/0001-1826/11/2013		2676	FUNDO MUNICIPAL DE ASSIST
04.1579 - Salbutamol aer. oral 100mcg 200 dos	50,00	UN	R\$ 3,4800	R\$ 174,00	ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA	04.274.988/0002-1908/11/2013		2571	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
16.0815 - Seringa para insulina de 1ml com ag	120,00	CAIXA	R\$ 43,7600	R\$ 5.251,20	MARIA APARECIDA CAPURICHE DAMM ME	05.462.760/0001-3411/11/2013		2587	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
16.0816 - Seringa para insulina de 1ml sem ag	120,00	CAIXA	R\$ 18,4000	R\$ 2.208,00	MARIA APARECIDA CAPURICHE DAMM ME	05.462.760/0001-3411/11/2013		2587	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
22.0599 - Serviço de Motorista a serem presta	123,00	SERV	R\$ 5,9484	R\$ 731,65	MARIA MARGARIDA MEDRADE TASHIMA	009.632.528-36	01/11/2013	2512	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
22.0085 - Serviços de plantão médico (ambulat	24,00	H	R\$ 350,0000	R\$ 8.400,00	CENTRO DE GASTROENTEROLOGIA CLINICA E	010.459.802/0001-1801/11/2013		2518	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
22.0002 - Serviços de plantão médico diurno a	60,00	H	R\$ 91,6666	R\$ 5.500,00	P.P.BARROSO E CIA SERVIÇOS MÉDICOS LTDA	15.668.512/0001-0604/11/2013		2544	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
22.1095 - Serviços de plantão médico noturno	72,00	H	R\$ 100,0000	R\$ 7.200,00	HENRIQUE LIMA ENAMI	015.558.911-36	01/11/2013	2508	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
22.0062 - Serviços de plantão médico noturno	144,00	H	R\$ 75,0000	R\$ 10.800,00	P.P.BARROSO E CIA SERVIÇOS MÉDICOS LTDA	15.668.512/0001-0604/11/2013		2544	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
01.0226 - Shampoo simples	1,00	UN	R\$ 75,0000	R\$ 75,00	COFILUB COM DE FILTROS E LUBRIFICANTES	65.390.635/0001-9813/11/2013		2612	DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO
04.0065 - Sinvastatina 10 mg	10.000,00	COMPR	R\$ 0,0620	R\$ 620,00	ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA	04.274.988/0002-1908/11/2013		2571	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
04.0065 - Sinvastatina 10 mg	10.000,00	COMPR	R\$ 0,0360	R\$ 360,00	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA	67.729.178/0004-9111/11/2013		2581	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
17.2974 - Sirene de ré	1,00	PC	R\$ 45,0000	R\$ 45,00	MARCOS PASQUINI HERRERA ME	17.122.432/0001-7805/11/2013		2554	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
04.1586 - Sódio alendronato 70mg	100,00	UN	R\$ 0,4160	R\$ 41,60	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA	67.729.178/0004-9111/11/2013		2581	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
05.0104 - Solução de flúor 0,2% sabor tutti f	100,00	FRASCO	R\$ 7,4000	R\$ 740,00	TRIUNFAL MARILIA COMERCIAL LTDA	64.815.897/0001-9408/11/2013		2570	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
16.0817 - Solução fisiológica 0,9% frascos de	20,00	CAIXA	R\$ 32,9400	R\$ 658,80	CIRURGICA UNIAO LTDA	04.063.331/0001-2111/11/2013		2588	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
01.0225 - Solupan simples	1,00	UN	R\$ 75,0000	R\$ 75,00	COFILUB COM DE FILTROS E LUBRIFICANTES	65.390.635/0001-9813/11/2013		2612	DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO
05.0208 - Sonda CPI 3,5mm	15,00	UN	R\$ 17,3000	R\$ 259,50	NATIVA COMERCIO DE MATERIAIS MEDICOS,	013.437.018/0001-0508/11/2013		2569	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
04.1565 - Sonda Gastrica	10,00	UN	R\$ 3,3500	R\$ 33,50	L V COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	10.548.874/0001-3106/11/2013		2566	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
04.1584 - Succinato sódico de hidrocortisona	200,00	UN	R\$ 3,4000	R\$ 680,00	R.A.P. APARECIDA COM. DE MEDICAMENTOS L	06.968.107/0001-0411/11/2013		2579	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
04.1582 - Succinato sódico de hidrocortisona	200,00	UN	R\$ 6,2000	R\$ 1.240,00	SODROGAS DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTO	09.615.457/0001-8511/11/2013		2576	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
03.0640 - Suco pronto 1 litro	15,00	CAIXA	R\$ 4,7900	R\$ 71,85	MANZINI & MANZINI LTDA	53.094.264/0001-1826/11/2013		2676	FUNDO MUNICIPAL DE ASSIST
04.1597 - Sundown 200ml	2,00	UN	R\$ 42,8000	R\$ 85,60	TICIANELLI & TICIANELLI DROG. LTDA EPP	05.951.749/0001-3812/11/2013		2598	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE



PREFEITURA MUNICIPAL DE BOFETE

Departamento de Administracao

Compras e Licitacoes

Relação de Itens Comprados no Período de 01/11/2013 a 30/11/2013

(Página: 11 / 11)

Sistema CECAM

Data: 16/12/2013 16:22

Sistema CECAM

CODIGO - PRODUTO	QTDE	U.M.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	FORNECEDOR	CNPJ/CPF	DATA	PEDIDO	UNID. ORÇAMENTARIA
04.1545 - Suplemento alimentar pó nutrição co	70,00	LATA	R\$ 35,0000	R\$ 2.450,00	CAMILA APARECIDA MINARI ME	13.046.855/0001-03	01/11/2013	2527	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
04.1544 - Suplemento Dietetico Proteico em pó	50,00	LATA	R\$ 24,0000	R\$ 1.200,00	EMPÓRIO HOSPITALAR COM. PRODS. CIRÚRG	04.106.730/0001-22	01/11/2013	2526	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
17.1040 - Suporte	1,00	PC	R\$ 21,1700	R\$ 21,17	VECOL VEÍCULOS LTDA	47.333.034/0004-04	28/11/2013	2695	DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO
17.2970 - Suporte coxim motor	1,00	PC	R\$ 98,0000	R\$ 98,00	ZANATTA PECAS E SERVICOS AUTOMOTIVOS L	196.399.092/0001-01	04/11/2013	2539	DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO
04.1568 - Sustain lata 450mg	4,00	UN	R\$ 34,9000	R\$ 139,60	L V COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	10.548.874/0001-31	06/11/2013	2566	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
24.3314 - Talão de passes de ônibus com itine	1,00	UN	R\$ 492,5000	R\$ 492,50	RÁPIDO LUXO CAMPINAS LTDA	45.992.724/0023-02	05/11/2013	2551	DEPARTAMENTO DE ASSISTÊN
17.2507 - Tanque de combustível	1,00	UN	R\$ 94,6700	R\$ 94,67	MASERTEK MAQUINAS ELETRICAS E EQUIPAME	11.958.336/0001-56	26/11/2013	2678	DEPARTAMENTO DE OBRAS E S
24.1777 - Tecido 100% algodão	6,00	METRO	R\$ 16,0000	R\$ 96,00	ALTINO PERES BOTUCATU - ME	04.215.825/0001-84	12/11/2013	2596	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
17.0633 - Terminal de fio	30,00	PC	R\$ 0,3000	R\$ 9,00	ZANATTA PECAS E SERVICOS AUTOMOTIVOS L	196.399.092/0001-01	04/11/2013	2539	DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO
06.0890 - Tinta para carimbo automático	1,00	UN	R\$ 13,6000	R\$ 13,60	NOSSA ARTE PAPELARIA E PRESENTES LTDA M	00.323.887/0001-59	21/11/2013	2650	GABINETE DO PREFEITO E DE
06.0890 - Tinta para carimbo automático	1,00	UN	R\$ 2,2000	R\$ 2,20	NOSSA ARTE PAPELARIA E PRESENTES LTDA M	00.323.887/0001-59	22/11/2013	2670	GABINETE DO PREFEITO E DE
06.0305 - Tinta preta 40 ml para carimbo	2,00	FRASCO	R\$ 2,8500	R\$ 5,70	NOSSA ARTE PAPELARIA E PRESENTES LTDA M	00.323.887/0001-59	22/11/2013	2670	GABINETE DO PREFEITO E DE
06.1290 - TNT 1,55/40G az	4,00	UN	R\$ 1,5500	R\$ 6,20	NOSSA ARTE PAPELARIA E PRESENTES LTDA M	00.323.887/0001-59	21/11/2013	2654	FUNDO MUNICIPAL DE ASSIST
24.0634 - Toalha de banho	18,00	PC	R\$ 15,9900	R\$ 287,82	SARRUF S/A	60.627.429/0001-35	21/11/2013	2653	FUNDO MUNICIPAL DE ASSIST
03.0009 - Tomate	2,00	KG	R\$ 3,4900	R\$ 6,98	GERALDO RODRIGUES DE MELO - ME	04.998.733/0001-18	19/11/2013	2636	FUNDO MUNICIPAL DE ASSIST
06.0817 - Toner Brother	4,00	UN	R\$ 60,0000	R\$ 240,00	KOIKE SOLUCOES EM EQUIPAMENTOS E MOVE	94.977.209/0001-60	04/11/2013	2546	FUNDEB
06.0817 - Toner Brother	3,00	UN	R\$ 60,0000	R\$ 180,00	KOIKE SOLUCOES EM EQUIPAMENTOS E MOVE	94.977.209/0001-60	12/11/2013	2606	FUNDEB
06.0817 - Toner Brother	1,00	UN	R\$ 60,0000	R\$ 60,00	KOIKE SOLUCOES EM EQUIPAMENTOS E MOVE	94.977.209/0001-60	13/11/2013	2618	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
06.0817 - Toner Brother	1,00	UN	R\$ 60,0000	R\$ 60,00	KOIKE SOLUCOES EM EQUIPAMENTOS E MOVE	94.977.209/0001-60	22/11/2013	2661	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
06.0817 - Toner Brother	1,00	UN	R\$ 60,0000	R\$ 60,00	KOIKE SOLUCOES EM EQUIPAMENTOS E MOVE	94.977.209/0001-60	29/11/2013	2697	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
06.0996 - Toner HP amarelo CC532A 2800 págs.	1,00	UN	R\$ 337,5500	R\$ 337,55	M.E. CARTUCHOS E TONERS LTDA EPP	04.890.048/0001-78	12/11/2013	2602	FUNDEB
06.0995 - Toner HP ciano CC531A 2800 págs.	1,00	UN	R\$ 337,5500	R\$ 337,55	M.E. CARTUCHOS E TONERS LTDA EPP	04.890.048/0001-78	12/11/2013	2602	FUNDEB
06.0997 - Toner HP magenta CC533A 2800 págs.	1,00	UN	R\$ 337,5600	R\$ 337,56	M.E. CARTUCHOS E TONERS LTDA EPP	04.890.048/0001-78	12/11/2013	2602	FUNDEB
06.0927 - Toner HP preto CC530A 3500 págs.	2,00	UN	R\$ 318,6700	R\$ 637,34	M.E. CARTUCHOS E TONERS LTDA EPP	04.890.048/0001-78	12/11/2013	2602	FUNDEB
24.4033 - Troféu médio	2,00	UN	R\$ 55,0000	R\$ 110,00	BETO CALÇADOS DE BOTUCATU LTDA	38.872.503/0001-20	11/11/2013	2586	FUNDO MUNICIPAL DE APOIO
24.4034 - Troféu pequeno	2,00	UN	R\$ 45,0000	R\$ 90,00	BETO CALÇADOS DE BOTUCATU LTDA	38.872.503/0001-20	11/11/2013	2586	FUNDO MUNICIPAL DE APOIO
04.1572 - Trofodermin dermatologico	1,00	UN	R\$ 29,3200	R\$ 29,32	L V COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	10.548.874/0001-31	06/11/2013	2566	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
17.2964 - Válvula anti-chama	1,00	PC	R\$ 15,0000	R\$ 15,00	ZANATTA PECAS E SERVICOS AUTOMOTIVOS L	196.399.092/0001-01	04/11/2013	2534	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
17.0799 - Válvula eletromagnética	1,00	PC	R\$ 114,0000	R\$ 114,00	PEREIRA MENDES PEÇAS E SERVIÇOS LTDA	10.509.210/0001-68	12/11/2013	2594	DEPARTAMENTO DE OBRAS E S
17.0086 - Válvula para pneu (bico)	2,00	PC	R\$ 5,0000	R\$ 10,00	MARIA LUCIA BASSETTO BOTUCATU EPP	04.174.056/0001-18	20/11/2013	2645	DEPARTAMENTO DE ASSISTÊN
17.0086 - Válvula para pneu (bico)	2,00	PC	R\$ 5,0000	R\$ 10,00	MARIA LUCIA BASSETTO BOTUCATU EPP	04.174.056/0001-18	27/11/2013	2684	FUNDO MUNICIPAL DE APOIO
01.0228 - Varga dote 4 500ml	12,00	UN	R\$ 12,2500	R\$ 147,00	COFILUB COM DE FILTROS E LUBRIFICANTES	65.390.635/0001-98	13/11/2013	2612	DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO
08.0224 - Vassoura de 40cm	15,00	UN	R\$ 4,9500	R\$ 74,25	CLAUDIA REGINA NEGRÃO DA COSTA ME	09.605.977/0001-07	06/11/2013	2561	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
24.0832 - Vela de aniversário	1,00	UN	R\$ 2,6500	R\$ 2,65	MANZINI & MANZINI LTDA	53.094.264/0001-18	26/11/2013	2677	FUNDO MUNICIPAL DE ASSIST
17.0880 - Vela ignição	1,00	PC	R\$ 16,8000	R\$ 16,80	ZANATTA PECAS E SERVICOS AUTOMOTIVOS L	196.399.092/0001-01	04/11/2013	2538	DEPARTAMENTO DE OBRAS E S
10.0136 - Veneziana com grade 1,50mt	1,00	UN	R\$ 269,0000	R\$ 269,00	PAULA THAIS GOMES ME	11.892.843/0001-66	19/11/2013	2635	DEPARTAMENTO DE OBRAS E S
04.0962 - Vertizine D com 20	4,00	CAIXA	R\$ 30,4355	R\$ 121,74	L V COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	10.548.874/0001-31	06/11/2013	2566	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
03.0270 - Vinagre de vinho tinto 750 ml	8,00	FRASCO	R\$ 1,0900	R\$ 8,72	MANZINI & MANZINI LTDA	53.094.264/0001-18	26/11/2013	2676	FUNDO MUNICIPAL DE ASSIST
04.1564 - Vitamina K ampola	5,00	UN	R\$ 3,9900	R\$ 19,95	L V COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	10.548.874/0001-31	06/11/2013	2566	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE